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 جذب داوطلبان تصدی منصب قضاء )جذب عمومی(سوالات آزمون 

  1397مهرماه  27برگزار شده در 

 پاسخنامه بدون

 استعداد شغلی

انتخاب کنیدد  5تا  1های ترین پاسخ را برای سؤالراهنمایی: متن زیر را به دقت بخوانید و صحیح
 و در پاسخنامه علامت بزنید. 

 تشدخی ای که در آن، تنهدا شدمار انددکی از اددراد، تواندایی دوره گرا،ماوبه گمان سیاستمداران ع
مشکلات اجتماعی و ارائه راهکار را داشته باشند، به پایان رسیده است و عمدوم مدردم نتدبت بده 
همه امور، از جمله متائل عدالت کیفری آگاهند و توانایی طراحی راهکارهای مناسب را دارند. این 

های اروپدایی بده ای رسدمی سیاسدت جندایی برادی از کشدورهتمان مقامتوان در گفدیدگاه را می
 روشنی دید.

گذاری کیفری بر ایدن باورندد کده  دون کارشناسدان و نخب دان، طردداران مدااله مردم در سیاست
رو اند، از پیامدهای زیانبدار جدرم آگداهی ندارندد و از ایدن دیدگی را تجربه نکردهعدالت کیفری بزه

دیدگان را درک کنند؛ در حالی که عمدوم مدردم و های بزهطور کامل مشکلات و دغدغه توانند بهنمی
تدر کنندد، بدا درک بهتدر و واقعدیدیدگان که با آمار جرم دست و پنجده ندرم مدیبه طور ااص، بزه
های موثر مبارزه با جرم داشته باشدند. تری در تدوین سیاستتوانند نقش دعالپیامدهای جرم، می

های متدتقی  مداالده مدردم در ای و روشهای تودهگرایی کیفری به شدت از حرکترو عواماز این 
 کند.اندازی کمپین حمایت میپرسی، تجمع، تظاهرات و راهگذاری کیفری مانند همهسیاست

گذاری، ضدروری و گرایی کیفری بر این باورند که مدااله مردم در سیاستبا این حال منتقدان عوام
های جدرم و نظدام عددالت ها مردم آگاهی  ندانی نتبت به واقعیتآن یتت. از دیدگاهمطلوب ن

های غیرمنطقی و ناکارآمد بیانجامد، بنابراین کیفری ندارند و این امر ممکن است به اتخاذ سیاست
گدذاری، مداالده مدردم در حدوزه های سیاستبا وجود تأکید بر ضرورت حضور مردم در سایر عرصه

اری کیفری باید به حداقل ممکن کاهش یابد. از سدوی دی در اطلاعدات مدردم در حدوزه گذسیاست
هدای عددالت کیفدری و نیدز ای سدوههعدالت کیفری، به میزان زیادی تحت تدأثیر بازنمدایی رسدانه

های احتاسدی و هیجدانی اقدوام و دوسدتان از موضدو  های همکاران برجنبهتفتیرها و برداشت
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های ااصدی از موضدو  نمایی جنبههای مجرمانه و نیز بزرگمعمولًا بر پدیدهها است. تمرکز رسانه
برای جلب مخاطب است و این رویکرد به ندرت از ال وهای کنترل جرم مبتنی بر عوامدل زیربندایی 

 کند.شود، حمایت میشخ  میممدت  که نتایج آن در دراز

ن رندد و ایدن کده ااتلاددی مدی موضو  در واقع مردم به عدالت کیفری در وهله اول به عنوان یک
هدای عدالت اقتضا دارد که مجرم به سزای اعمالش برسد و به شدت مجازات شود. هر ند پژوهش

های عمومی نتبت به جدرم، ن درش مدردم در ادزایش آگاهی دهد به موازاتام شده نشان میانج
رانه یگادکار عمومی سختیابد. واکنش اولیه میهای کیفری تغییر و ماهیت سیاست اصوص نو 
-های قضایی نتبت به رویدادهای مجرماه معمول را بتیار افید  و ناعادلانده مدیاست و پاسخ

هدای های پرونده از جمله علل و عوامدل وقدو  جدرم، ویژگدیداند. اما هن امی که مردم با واقعیت
بیشدتری بدا  راهدیشدوند، همدیده در ارتکاب جرم آشدنا مدیدردی و اجتماعی مرتکب و نقش بزه

 دهند. های قضایی و غیراحتاسی از اود نشان میسیاست

 مقصود اصلی متن کدام است؟ -1

 معرفی و ارزیابی یک پدیده( 1

 ( برشمردن معایب یک معضل حقوقی2

 ( تبیین اهمیت نقش مردم در تحقق عدالت کیفری3

 گرا( انتقاد از تأثیرپذیری دستگاه قضایی از سیاستمداران عوام4

اندازی کمپین طردداری پرسی، تجمع، تظاهرات و راههایی  ون همهطبق متن  را برای ادراد از روش -2
 کنند؟می

تواند چون مردم علاوه بر منطق، به احساس و شهود خود نیز اتکا دارند و بنابراین نظرشان می( 1
 مکمل نظر کارشناسان باشد.

پیشورفته نیوز موردم نقوش فعوالی در تودوین  ( چون هم اکنون در بسیاری از کشوورهای حتوی2
 های موثر مبارزه با جرم ندارند.سیاست

تر از این عواقوب دارنود تر با عواقب جرم، برداشتی درستچون مردم به دلیل نزدیکی مستقیم( 3
 کند.تر میوبنابراین توجه به نظرشان، ما را به تحقق عدالت نزدیک

اینکه لزوم برخورد قاطع با جرم را به لحاظ تأثیر مسوتقیم نن بور ( چون مردم از امروزه علاوه بر 4
 کنند با مسائل عدالت کیفری نیز نشنایی لازم را دارند.شان درک میزندگی
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 استنباط کرد؟ 3توان به درستی از پاراگراف کدام مورد را می -3

 گیرد.ها شکل میبیشتر نظرات مردم در مسائل کیفری، تحت تأثیر رسانه( 1

 کننده است.گذاری غیرمرتبط با حوزه کیفری، کمکهای سیاستنفرینی مردم در عرصه( نقش2

ها را به تغییر ماهوی در روایت اخبار کیفری ها برجلب مخاطب، همواره نن( تمرکز اصلی رسانه3
 کشاند.می

که نتوای  نن، نظور گیری الگوهایی از کنترل جرم بیانجامد تواند به شکل( توجه به نظر مردم می4
 گردد. به توجه این الگوها بر عوامل زیربنایی، در درازمدت معلوم می

 کند؟را توصی  می 3در ارتباط با پاراگراف  4کدام مورد به بهترین وجه، نقش پاراگراف  -4

 کند.( تعدیل می2 کند.رد می( 1

 کند.( موارد استثناء را مطرح می4 برد.( زیر سئوال می3

 دام روش استدلالی در متن، استفاده نشده است؟از ک  -5

 ( مقایسه2 مثال( 1

 ( توصیف رویدادها برحسب توالی زمانی4 ( علت و معلول3

، لازم است موقعیتی را که در هر سؤال مطرح شده، مورد 15تا  6های راهنمایی: برای پاسخ ویی به سؤال
تری برای آن سدؤال اسدت، کنید پاسخ مناسبمی ای را که دکرتجزیه و تحلیل قرار دهید و سپس گزینه

های مطرح شده در هر سؤال و نتایجی که انتخاب کنید. هر سؤال را به دقت بخوانید و با توجه به واقعیت
رسدد، انتخداب و در تر به نظدر مدینشده ولی قابل استنتاج است، پاسخی را که صحیحبیان شده و بیان

 پاسخنامه علامت بزنید. 

تته شدن زندگی اجتماعی و برتر دانتته شدن اجتما  به جای درد، ردتارهایی که پدیش از آن با برج -6
ها نابخردانه بود، در اندیشه تحققی )اثباتی( رنگ کیفری به ادود غیراالاقی نبودند و کیفردادن آن

 توان به درستی از متن دوق استنباط کرد؟گردت. کدام مورد را می

 اخلاقیات اهمیت بیشتری یافت.با اجتماعی شدن بشر، ( 1

 ( اصول اخلاقی همواره به یک اندازه مورد توجه مردم در دوران مختلف بوده است.2

هوای دور، بوزه محسوو  زمان در زندگی اجتماعی امروز، شاید از ( برخی رفتارهای خلاف قانون3
 شده است.نمی

بود، تعریف جرم بر مبنای اصول اخلاقی  ( در زمانی که زندگی بشر به اندازه امروز اجتماعی نشده4
 گرفت.صورت نمی
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کنندد، بده آندان صدبر و تحمدل والدینی که با مهربانی و ملاحظه بیش از اندازه با درزند اود ردتار می -7
باعث  کنند والنفس، کودک صفت و از نظر عاطفی وابتته میآموزند و آنا را ضعی ناملایمات را نمی

راحتی  رو شوند. بنابراین  نین ادرادی درآینده، بهینده، با مشکلات زیادی روبهشوند که آنها در آمی
 مانند والدینشان براورد اواهدها، بهبا آن کنند که قانون ه می ند،  ون دکرگذارپا می قانون را زیر

 کرد.

 کند؟گیری متن را تضعی  میکدام مورد، در صورتی که صحیح درض شود، به بهترین وجه نتیجه

-کودکان در مقاطع مختلف تحصیلی و در تعامل با دوستان، ناملایمات مختلفوی را از سور موی( 1

 یابند که بابت اعمال اشتباه خود، عقوبت مناسبی در انتظارشان است.گذرانند و درمی

ان هوا کنارشوشوند، عموماً والدین نن( در زمانی که افرادی با این تجربه تربیتی وارد اجتماع می2
 کنند.شکنی کمک میها در خلاصی از عواقب قانونحضور دارند و به نن

-اند که کارشان کمک به خانوادههای حمایت از خانواده تأسیس شدهی کشورها سازمان( در برخ3

 شوند.رو میهایی است که در تربیت کودکان خود، با دشواری روبه

-حتی در ایام کودکی نیز به خاطر فقر موادی خوانواده ( برخی از افراد بزهکار بالغ وجود دارند که4

 اند.هایشان مجبور به انجام کارهای خلاف قانون شده

دهند ابتددا گیرند، ترجیح میدر بتترهای سنتی ایران، معمولًا زمانی که زنان مورد اشونت قرار می   -8
کنند و در شرایطی که به مشکل اود را از طریق سازوکارهای سنتی موجود در جامعه محلی حل و دصل 

لی نیدز شوند بتیار هراس دارند. جوامع محای حاصل نشد، از این که در دادگاه دیده هر دلیل نتیجه
کنند، اما حضور در درآیندهای ترمیمی نه دقد  آبرویی تلقی میحضور زن را در این محاک ، نوعی بی

ه بر اساس عرف حاک  بر جامعده محلدی، آورد، بلکوجود نمیت سرزنش و ملامت این ادراد را بموجبا
 عملی بتیار پتندیده است.

 دهد؟ ها ا  کشیده شده است را نشان میکدام مورد به بهترین وجه، نقش دوبخشی از متن که زیر آن

دهد و دومی، راهکردی جوایگزین را اولی، راهبردی عمومی برای حل یک مشکل را پیشنهاد می( 1
 کند.مطرح می

 دهد.کند و دومی، نن مورد را توضیح میلیل یک مورد خشونت اجتماعی را عنوان می( اولی، د2

 کند.ای برای درستی این ادعا مطرح می( اولی، ادعایی را مطرح و دومی، ادله3

 دهد.( اولی، معضلی اجتماعی را توصیف و دومی، راه غلبه بر نن را توضیح می4
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 هدای قطبدی، تخریدب یدخ گرم شدن کره زمین، آب شدن لوگیری ازبه عنوان موثرترین اقدام برای ج  -9
های پرطرددار محی  زیتت ها و دریاها، آلودگی هوا و...لازم است گروهها، آلودگی آب روداانهجن ل

ها اواه ها محتوب کرد.  ه این که این گروهنفع شرکتزیتت، ذیرا اصالتاً یا به نمایندگی از محی 
داردهای ظور حصول اطمینان از رعایت استانالمللی به منکشور و اواه در سطح بیندر سطح داالی یک 

 کنند.می یتها دعالمحی  زیتتی داوطلبانه یا قانونی توس  شرکت

 کدام مورد درض مندرج در متن دوق است؟

نفوع های طرفدار محیط زیست، تلاش چندانی برای نن کوه بوه عنووان  یتا حال حاضر، گروه( 1
 اند.ها به حسا  نیند، انجام ندادهشرکت

محیطی بیشوتر از ها را در رعایت استانداردهای زیستهای محیط زیست بایستی شرکت( گروه2
 پیش ترغیب کنند.

هوای ملوی و فراملیتوی بوه توجهی به محیط زیست، عواقب اقتصادی ناگواری برای شرکت( بی3
 دنبال خواهد داشت.

 مل بسیار مهم در تخریب محیط زیست هستند. ها از جمله عوا( شرکت4

قانون  11ه دما 3پرونده را دارد. بر پایه بند اود او، حق مطالعه  نهدر حقوق درانته، دق  وکیل مته ،   -10
آ.د.ک.ف.، پس از نختتین حضور مته  نزد بازپرس یا نختتین استما  مدنی اصوصی از سوی وی، 

 یل، ............... . ، به جز روزهای تعطوقتپرونده در همه 

 کند؟ترین وجه جای االی در متن دوق را کامل میکدام مورد به منطقی

  شود.با ا ن قاضی در اختیار طرفین دعوا قرار داده می (1

 گیرد.( در اختیار وکلای طرفین قرار می2

 گیرد.( در دسترس شاکی قرار می3

 شود.( تا بررسی بعدی بایگانی می4
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 نظر برای ادراد، طراحی یک مدل سیاسی یا نظام توزیعی عادلانه، دعدالیتی در سدطح اسدت کده  از  -11
توان بر پایه آنچه های دلتفی قابل استدلال نداشته باشد. از این رو میتواند ریشه در عمق و پایهمی 
آن که به بیدهد، نظ  مطلوبی را ترسی  کرد ها و مقبولات جاری درهنگ و جامعه را تشکیل میارزش

 ها و مقبولات، نیازی احتاس شود.های آن ارزشها و بیاندلتفه اندیشیدن درباره ریشه

کدام مورد در صورتی که صحیح درض شود، تعری  نظام عادلانه مطرح شده در متن را به بهترین وجده 
 تقویت کند؟

-سیاسوی و فیلسووف انمبنای نظام توزیع عادلانه قراردادها اجتماعی است که در کتب متفکور( 1

 اند.اخلاق تبیین شده یاه

هوایی بخشد، یکسری مولاکها و جامعه را اعتبار میها و مقبولات جاری فرهنگ( نن چه ارزش2
 است که ریشه  اتی در وجود انسان دارد.

توانند نظم مطلو  اجتماعی را به وجود نورند، بسته به شورایط مدارانه که میهای ارزش( ملاک3
 شوند و بنابراین غیرابدی هستند.معه تعیین میجا

شود که بتواند در ابعاد مختلف نظیر ثروت، امنیت اجتماعی، عملی، غیر اجتماعی محسو  می( 4
 ای به وجود نورد. های مذهبی، نحوه مستقیم کار اجتماعی و غیره، توزیع عادلانهمذهب و فعالیت

های ز حرده وکالت است. این که بعضاً اشخاص یا سازمانحتی بالاتر ا وکیل: بحث مشاوره حقوقی  -12
دولتی به دنبال ایجاد اتحادیه مشاوران حقوقی هتتند، بزرگترین اطری است که نه تنها جامعه وکالت 

سال سابقه وکالت 10حقوقی بدهد که حداقل  تواند مشاورهکند. کتی میجامعه را تهدیدمیبلکه عموم
توجه هتتند. هشدار ها بی، نتبت به برای واقعیتای متئولان اجراییداشته باشد. متأسفانه بر

 وکیل در باب اطری که در متن به آن اشاره کرده است، بر کدام درض زیر استوار است؟

کسانی که در پی ایجاد اتحادیه مشاوران حقوقی هستند، از افورادی کوه سوابقه کوافی وکالوت ( 1
 داشته باشند، استفاده نخواهند کرد.

شود کوه در هموان راسوتای تخصوب مربوو  بوه هر فرد مسئول هنگامی در کارش موفق می( 2
 مسئولیت خود فعالیت کند.

سال وکالت کرده باشد، لزوماً شرایط برای ایجاد اتحادیوه مشواوران حقووقی  10( چنانچه کسی 3
 نیست.

مکاری با مسئولان اجرایی ( کسانی که تا قبل از مشاوره حقوقی سابقه وکالت دارند، حاضر به ه4
 نیستند.
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بحث و مناظره اصحاب دعوا، به  حضور طردین در جلته دادگاه، استما  اظهارات شفاهی آنان و حتی  -13
کند. از این رو تا جایی که مقدور باشد ی برای کش  حقیقت و رسیدن به واقعیت کمک شایانی میقاض

ست که در بتیاری از موارد، اطلاق این اصل موجب باید بر اصل مذکور پادشاری شود. این در حالی ا
د به دقت اظهارات طردین را بشنوی  و شود. یعنی اگر معتقد باشی  که بایتعطیل شدن اود قضاوت می

شود که اگر اوانده نخواست به دادگاه بیاید، قاضی دادگاه نتواند سپس رأی صادر کنی ، نتیجه این می
 حک  صادر کند.  حتی با شنیدن اظهارات اواهان،

تواند مانع تعطیلی کار قضا در شرایطی که کدام مورد در صورتی که صحیح درض شود، به بهترین وجه می
 در متن دوق توصی  شده است، گردد؟

 اصل شنیدن اظهارات طرفین اصلی مطلق فرض شود.( 1

انود بوه تعویوق د( قاضی باید اختیار داشته باشد که جلسه دادرسی را تا وقتوی کوه صولاح موی2
 بیندازد.

های زیادی بوا رأی حضووری دارد و لوذا ماننود هور رأی غیابی از نظر تأثیرگذاری و اجرا تفاوت( 3
 تصمیمی قابل برگشت باشد.

دادگاه مجاز است وقتی که خوانده حضور نیافت، فصل خصومت کند مشرو  بر اینکه خوانده ( 4
 برای رسیدگی دعوت شده باشد.

تواند دانش بیشتری در ااتیدار دانند که ادشای جزئیات ااتراعشان میمی« ال »کشور مخترعین در  -14
مخاطبان قرار دهد و در نهایت باعث رشد نوآوری و پیشردت اقتصادی در کشور گردد. هددی که اغلب 

از ها برای ااترا  است. با وجود این، در این کشور تقریباً تمامی مخترعین بعدد ان یزه دعالیت در آن
زنند و در نتیجه هدف غایی از ااتدرا  کده باز می ثبت ااترا  اود، از ادشای جزئیات ااتراعشان سر

 شود. کمک به نوآوری و پیشردت اقتصادی کشور است حاصل نمی

را بهتر از « ال »کدام مورد در صورتی که صحیح درض شود، تناقض میان اعتقاد و عملکرد مخترعین کشور 
 ند؟کبقیه توجیه می

 -اختوراع در ایجواد تغییور و تحوول اجتمواعیبسیاری از مردم معتقدند کوه در اهمیوت سوهم ( 1
 اقتصادی اغلب مبالغه صورت گرفته است.

این کشور سیستم قضایی مناسب برای جلوگیری از کپی محصولات و مقابله با نقض حقوق  ( در2
 مالکیت مخترعین وجود ندارد.

ه نونوری و ایجاد تحول اجتماعی، مورد قبول برخی محافول سیاسوی در ( انگیزه اختراع با انگیز3
 نیست.« الف»کشور 

 ی تأثیری در تحول اقتصادی ندارند.ات کاربردی نیستند و در صورت معرف( برخی از اختراع4
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هر علامتی که دارای وجه تمایز باشد، نباید ثبت آن رد شود م ر آن که از جمله متتثنیات ثبت باشد،  -15
کند که متقاضی های قضایی ایران نیز در این رابطه به صراحت تأکید میقانون مالکیت معنوی و رویه

یک علامت برای ثبت، باید علامتی را برگزیند که با علامت کالاهای مشابه آن، وجه تمایز داشته باشد، 
 د.کننده عادی، )با ضریب هوشی متوس ( را به اشتباه نیندازای که مصرفبه گونه

 موضو  متن اصلی کدام است؟

 تأثیر مخاطب بر روند انتخا  علامت تجاری مناسب( 1

 ( نقش علامت تجاری در تعریف کالاها و خدمات2

 های علایم تجاری در دنیای امروز( ویژگی3

 ( وجه تمایز داشتن علامت تجاری4
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که هر سؤال، از یک گدزاره و دو ( 18تا  16های سؤال داده شده است )سؤال 3راهنمایی: در این بخش 
ها در هر سؤال گزاره و درض بایتتتشکیل شده است. شما « ب»و درض « ال »درض )تحت عنوان درض 

 ها مفهوم ضمنی آن عبارت است. مطابق دستورالعملیک از درضرا بررسی نموده و مشخ  کنید که کدام
 ید:زیر، پاسخ صحیح رامشخ  کنید و در پاسخنامه علامت بزن

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 1مفهوم ضمنی عبارت است، گزینه « ال »( اگر دق  درض 1

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 2، گزینه مفهوم ضمنی عبارت است« ب»دق  درض ( اگر 2

را در پاسخنامه علامت  3مفهوم ضمنی عبارت نیتتند، گزینه « ب»و « ال »های ( اگر هیچ کدام از درض3
 ید. بزن

 را در پاسخنامه علامت بزنید.  4مفهوم ضمنی عبارت هتتند، گزینه « ب»و « ال »( اگر هر دو درض 4

المال در جامعه دراگیر ، نباید اجازه دهند روحیه سوء استفاده از بیت«ال »متئولان نظارتی استان   -16
 شود. 

 کنند.میفرض الف( برخی از مدیران، از اتومبیل پلاک دولتی، استفاده شخصی  

 اند. فرض  ( برخی از مدیران، وسایط نقلیه دولتی را به چرخه خدمت رسانی وارد کرده

شما بدین وسیله به صورت آزمایشی به مدت یدک سدال بده عندوان قاضدی اسدتخدام شدده و  -17
 شود.دوره بررسی و تأیید می در پایان این تانعملکرد

 دوره نزمایشی معلوم نیست. فرض الف( عملکرد یک شخب به صورت کلی تا پایان

 کند خود را طی مدت فعالیت نزمایشی نشان دهد.فرض  ( به طور کلی یک فرد تلاش می

 قاضی را طی سال آینده استخدام کند.  1000قوه قضاییه تصمی  گردته است  -18

دهنود فرض الف( داوطلبان حائز شرایط ممکمن است تقاضای استخدام ندهند چون احتمال موی
 اییه در نهایت این تعداد قاضی را استخدام نکند.قوه قض

قاضی دیگر، به انودازه کوافی جایگواه شوغلی وجوود  1000فرض  ( در قوه قضاییه، برای فعالیت 
 دارد. 
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( که هر سؤال از دو گزاره همراه با دو 20و  19های سؤال داده شده است )سؤال 2راهنمایی: در این بخش 
که هر تشکیل شده است. باید درض کنید « ب»گیری و نتیجه« ال »گیری نتیجهگیری )تحت عنوان نتیجه

-های معمول شما باشند. نتیجهیر با اطلاعات عمومی و دانتتهادو گزاره صحیح هتتند، اگر  ه به ظاهر مغ

ابق های ارائه شده هتتند. سپس مطها پیامد منطقی گزارهیک از آنها را بخوانید و تعیین کنید که کدام
 دستورالعمل زیر پاسخ صحیح را مشخ  کنید و در پاسخنامه علامت بزنید. 

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 1منطقی است، گزینه « ال »گیری ( اگر دق  نتیجه1

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 2منطقی است، گزینه « ب»گیری ( اگر دق  نتیجه2

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 3منطقی نیتتند، گزینه « ب»و « ال »های گیریکدام از نتیجه( اگر هیچ3

 را در پاسخنامه علامت بزنید.  4منطقی هتتند، گزینه « ب»و « ال »گیری هاگر هر دو نتیج( 4

 همه وکلا راست و هتتند. حمید راست و است. -19

 گیری الف( حمید وکیل است.نتیجه

 د. گیری  ( همه افراد راستگو وکیل هستننتیجه

 بیشتر قضات مرد هتتند. برای از مردان وکیل هتتند. -20

 گیری الف( بعضی از قضات، وکیل هستند.نتیجه

 گیری  ( بعضی از وکلا، مرد هستند. نتیجه
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( که هر سؤال از یک متدئله و دو 22و  21های سؤال داده شده است )سؤال 2راهنمایی: در این بخش 
شود. باشد، تشکیل میکه حاوی اطلاعات ااص می« ب»و استدلال «  ال»استدلال )تحت عنوان استدلال 

-ها را بررسی و مشخ  کنید که آیا اطلاعات داده شده در استدلالشما باید در هر سؤال متئله و استدلال

ها برای پاسخ دادن به متئله قوی است یا ایر. مطابق دستورالعمل زیر، پاسخ صحیح را مشخ  کنید و 
 علامت بزنید.  در پاسخنامه

را در پاسدخنامه علامدت  1به تنهایی برای پاسخ ویی به متئله قوی باشد، گزینه « ال »( اگر استدلال 1
 بزنید. 

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 2به تنهایی برای پاسخ ویی به متئله قوی باشد، گزینه « ب»( اگر استدلال 2

را در  3برای پاسخ ویی بده متدئله قدوی نباشدند، گزینده « ب»و « ال »کدام از دو استدلال ( اگر هیچ3
 پاسخنامه علامت بزنید.

را در پاسخنامه علامت  4برای پاسخ ویی به متئله قوی باشند، گزینه « ب»و « ال »( اگر هر دو استدلال 4
 بزنید. 

اجتماعی کنند تعاملات جهان آیا زلزله و اشکتالی به واسطه ارتباطی که با زندگی انتان پیدا می -21
 دهند. را تحت تأثیر قرار می

 های نینده جنگ ن  است.استدلال الف( بلی، جنگ

 کنند. استدلال  ( خیر، کشورها برای مقابله با چنین حوادثی، راهکارهای خاصی را دنبال می

 سازی( کند؟ های بخش دولتی را واگذار )اصوصیآیا دولت باید شرکت -22

 یک اصل اساسی است.« ترینبقای مناسب»ای رقابتی، قانون استدلال الف( بلی، در یک دنی

 استدلال  ( خیر، بسیاری از کارکنان، شغل، امنیت و درنمد خود را از دست خواهند داد. 
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( داده شده است. هر سوال از دو گزاره همراه با دو 25تا  23های سؤال )سؤال 3راهنمایی: در این بخش 
تشکیل شده است. شما باید درض کنید کده آن دو «( ب»و « ال »گیری جهگیری )تحت عنوان نتینتیجه

  های معمول شما باشند.یر با اطلاعات عمومی و دانتتهاگر ه با ظاهر مغگزاره صحیح هتتند. 

های ارائه شده هتتند. سپس یک از آنها پیامد منطقی گزارهها را بخوانید و تعیین کنید که کدامگیرینتیجه
 تورالعمل زیر پاسخ صحیح را مشخ  کنید و در پاسخنامه علامت بزنید: مطابق دس

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 1منطقی است گزینه « ال »گیری اگر دق  نتیجه( 1

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 2منطقی است گزینه « ب»گیری ( اگر دق  نتیجه2

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 3، گزینه «ب»گیری همنطقی است و نه نتیج« ال »گیری ( اگر نه نتیجه3

 را در پاسخنامه علامت بزنید. 4، گزینه «ب»گیری منطقی است و ه  نتیجه« ال »گیری ( اگر ه  نتیجه4

رسانند. اریدد ارز بده ندرخ مصدوب، رضدایت ها ارز را با نرخ مصوب به دروش میهمه صرادی  -23
 مشتریان را به دنبال دارد.

 ری الف( هر مشتری که ارز مورد نیاز خود را از صرافی خریداری کند، راضی خواهد بود.گینتیجه

 اند.ها تهیه شدهشوند، از صرافیگیری  ( تمام ارزهایی که با نرخ مصو  خریداری مینتیجه

شود. حتن یک سند عادی را در دادگاه ارائده توس  علی بررسی می 1تمامی اسناد عادی شعبه  -24
 .کرده است

 مفتوح است. 1گیری الف( پرونده مربو  به حسن، قطعاً در شعبه نتیجه

 گیری  ( اعتبار سند حسن مستلزم بررسی علی است. نتیجه

 اند، مشهور هتتند. هیچ درد نامودقی، مشهور نیتت.های طلاق که هنرمند شدههمه بچه -25

 ق مشهور هستند.فونتیجه الف( همه افراد م

 ای طلاق موفق، هنرمند هستند. هنتیجه  ( همه بچه
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 پاسخ دهید. 30تا  26های راهنمایی: با توجه به اطلاعات زیر به سؤال

قرار است در دادگاه و هر کدام طی دو جلته محاکمه  Dو  A ،B ،Cدر یک هفته ااص  هار مته  اصلی 
وز در دو نوبت صبح و عصر ر هر شوند. جلتات دادگاه در روزهای شنبه، یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه و در

گیرد. اطلاعات زیر در شوند. به طوری که در هر نوبت پرونده دق  یک مته  مورد بررسی قرار میتشکیل می
 این اصوص در دست است: 

 در دو روز متوالی. نهشود و در طی یک روز برگزار می نهاز متهمان  ه هر یکهر دو جلته دادگاه مربوط ب* 

 رسد.به اتمام می B، زودتر از Dده * رسیدگی به پرون

 ، در نوبت عصر است.C، در نوبت صبح و دومین جلته دادگاه B* اولین جلته دادگاه 

 شود. ، در یک نوبت مشابه صبح یا عصر برگزار میA* هر دو جلته دادگاه 

-کتی برگزار می، در روز دوشنبه برگزار شود، صحب روز سه شنبه دادگاه  ه Bاگر یکی از جلتات دادگاه   -26

 شود؟ 

1 )A 2 )B 

3 )C 4 )D 

 ؟ نیتت، در نوبت عصر برگزار شود کدام مورد صحیح Dاگر هر دو جلته دادگاه   -27

 در روز دوشنبه است. Aیک جلسه دادگاه ( 1

 شنبه است.در روز سه C( یک جلسه دادگاه 2

 رسد.به پایان می Cزودتر از  B( رسیدگی به پرونده 3

 رسد. به پایان می A، زودتر از Bه پرونده ( رسیدگی ب4

در یک روز به پایان برسد، روز دومین جلته دادگاه  ند نفر از  هار نفر  Dو  Bاگر رسیدگی به پرونده   -28
 شود؟ به طور قطع مشخ  می

1 )1 2 )2 

 ( هرچهار نفر4 ( هیچ فردی3

 طع شنبه  جلته دادگاه  ه کتی است؟به پایان برسد، به طور ق Aقبل از  Cاگر رسیدگی به پرونده   -29

1 )B 2 )C 

3 )D 4توان تعیین کرد.( نمی 
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، در کدام روز و در  ه نوبتی Aدر نوبت صبح برگزار شود، اولین جلته دادگاه  Cاگر اولین جلته دادگاه   -30
 شود؟ برگزار می

 عصر - ( یکشنبه2 صبح - یکشنبه( 1

 صبح - ( شنبه4 عصر - ( شنبه3

 حقوق مدنی

 در اصوص جعاله، صحیح است؟  کدام مورد -31

 در صورتی که عامل پیش از ایجا  جاعل، کار مطلو  را انجام داده باشد، مستحق جعل است.( 1

دهد، جعالوه ( اگر جاعل ملزم شود هر کس گم شده او را پیدا کند، پاداش نامعلومی را به او می2
 صحیح است.

از زمان عقد جعاله تا تواری  انجوام عمول و تسولیم نن،  ( اگر اجرت عین معین باشد، منافع نن3
 متعلق به جاعل است نه عامل.

 ( تعهد عامل، تعهد به وسیله است و نه نتیجه.4

 ؟ نیتتکدام مورد در اصوص وق  صحیح   -32

 شود. شوند، اصولًا عین اموال حبس نمیدر موسساتی که برای امور خیریه تأسیس می( 1

 قفیت و ملکیت، اصل بر ملکیت است.( در تردید میان و2

 ف ملکی که در اجاره است، جایز است.( وق3

( در وقف بر اولاد و اولاد اولاد، اگر طبقه اول منقرض شوند و اولادی نداشته باشند، وقف باطول 4
 است.
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 یک از موارد زیر، وصیت صحیح و نادذ است؟در کدام  -33

 وصیت به مال غیر با اجازه مالک( 1

 وصیت به مال غیر برای مالک، معلق بر فوت او( 2

 ( موصی به غیر موجود که قابلیت وجود در نینده را دارد.3

 ( وصیت بر معدوم به تبع موجود 4

الارث داتر الفوت متودی، یک داتر، پدر، مادر و دو برابر هتتند، مطابق موازین سه اویشاوندان حین  -34
 ام است؟ و مادر از ترکه متودی به ترتیب کد

نصف به علاوه ( 1
24

و  3
6

( نصف به علاوه 2 1
6

و  1
6

1 

( نصف به علاوه 3
24

و  2
6

به علاوه  1
24

( نصف ترکه و 4 1
6

1 

در درضی که در نکاح دائ  عدم مهر شرط شده و بین زوجین نزدیکی واقع نشده باشدد، کددام مدورد   -35
 صحیح است؟ 

 پذیر است.تراضی طرفین امکان تعیین مهر به( 1

 ( زوجه مستحق مهرالمثل است.2

 ( زوجه مفوضةالمهر است.3

 ( زوجه مستحق مهرالمتعه است. 4

 مرد صحیح است؟  مورد در اصوص ایجاد حرمت ابدی میان زن و کدام  -36

 هر حال موجب حرمت ابدی است. در عقد نکاح با زنی که در عده طلاق است، باطل و( 1

 ( عقد نکاح در حال احرام باطل است و در هر حال موجب حرمت ابدی است.2

 ( عقد نکاح با خواهر زن موجب حرمت ابدی است.3

 و مواقعه با زنی که در عده وفات است، در صورت جهل موجب حرمت ابدی است. ( عقد نکاح 4
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 کدام مورد در اصوص ااتیارات قی ، صحیح است؟  -37

 پذیر است.در موارد ضرورت، اخذ وام برای مولی علیه تنها با موافقت دادستان امکان( 1

 علیه خود وام بگیرد.لیتواند بدون جلب موافقت دادستان، برای مو( در صورت ضرورت، می2

 تواند با اجازه دادستان، برای مولی علیه خود وام بگیرد.( برای موارد غیرضروری و غیرلازم، می3

 علیه نیازی به جلب موافقت دادستان ندارد. ( برای وام دادن اموال مولی4

گودرز ثمن معامله را بدون د. دهنمیقبض دروشد، اما به او احمد اتومبیل جعفر را دضولتاً به گودرز می   -38
کند. و پدس از یدک اطلا  جعفر به حتاب او واریز و اتومبیل را بدون اطلا  و رضایت جعفر قبض می

دهد. در صورتی که پس از یک ماه اتومبیل به علت تصادف نزد هفته آن را به امانت تحویل درامرز می
 کدام مورد صحیح است؟درامرز تل  شود، در اصوص ضمان عین و منادع اتومبیل 

ودرز و فرامرز، متضامناً ضامن تلف عین و گودرز و فرامورز، متضوامناً ضوامن منوافع نن احمد، گ( 1
 هستند.

 ( احمد، گودرز و فرامرز، متضامناً ضامن تلف عین و فرامرز، ضامن منافع نن است.2

 منافع اتومبیل تلف شده هستند. ( فقط گودرز و فرامرز، ضامن عین و3

( احمد، گودرز و فرامرز، متضامناً ضامن تلف عین و گودرز، ضامن منافع زمان تصرف خود و پس 4
 از نن است. 

در صورتی که متعهد مال مورد تعهد را به شخ  ثالث تتلی  و ثالث دضولتاً آن را از طرف متعهدله   -39
 است؟قبض کند و سپس متعهدله به آن راضی شود، زمان تحقق ودای به عهده کدام 

 زمان حصول رضایت متعهدله( 1

 ( اگر مورد تعهد عین معین بوده، از زمان تسلیم و اگر مال کلی بوده، از زمان رضایت متعهدله2

 ( اگر مورد تعهد مال کلی بوده، از زمان تسلیم و اگر عین معین بوده از زمان رضایت متعهدله 3

 ( زمان تسلیم4
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مال دی ری تأدیه کند یا « مورد تعهد»متعهدله، شخ  متعهد به جای  در صورتی که با توادق و رضایت -40
دی ری به غیر از آنچه موضو  تعهد است، تأدیه کند، توصدی  حقدوقی تواددق مزبدور  تعهد کند مال

  یتت؟

 اگر مورد تعهد قبلی عین معین باشد، توافق جدید در هر دو فرض معاوضه است.( 1

 باشد، توافق جدید در هر دو فرض تبدیل تعهد است. ( اگر مورد تعهد قبلی مال کلی2

( اگر مورد تعهد قبلی عین معین باشد، توافق جدید در فرض اول، تهاتر و در فرض دوم، تبودیل 3
 تعهد است.

 ( در فرض اول، تهاتر است و در فرض دوم، تبدیل تعهد.4

تتلی  و تأدیه عوضدین موجدل  نانچه در دروش یک دست اه اتومبیل معین، مطابق توادق طردین،   -41
 باشد، قرارداد بیع  ه وضعیتی دارد؟

 بیع، کالی به کالی و باطل است.( 1

 ( بیع، ربوی و باطل است.2

 ( بیع، نسیه و صحیح است.3

 ( بیع، سلف و به دلیل عدم قبض ثمن، باطل است.4

 عنه را دارد؟ و  به مضمونیک از موارد زیر، مضمون له یا وارث او، به جای ضامن، حق رجدر کدام  -42

 له فوت نمود و ضامن وارث او نباشد.هرگاه مضمون( 1

 ( هرگاه مورث به ا ن مدیون، ضامن او نزد وارث خویش باشد.2

( هرگاه طلبکار طلب خود را از ضامن تضامنی دریافت کند و ضامن به ا ن مدیون منعقد نشده 3
 باشد.

 ند. له ضامن را ابرا ک( هرگاه مضمون4
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هرگاه رضا مبلغ یکصدمیلیون ریال به احمد بدهکار باشد و به موجب اجرائیه دادگاه، مبلغ مزبور نزد   -43
رضا به سود حتن توقی  و سپس رضا به موجب معامله دی ری، مبلغ یکصدمیلیون ریال بده احمدد 

صوص امکان تهاتر بدهکار شود، در صورتی که موعد پرداات دو دین ه  زمان و درا رسیده باشد، در ا
 کدام مورد صحیح است؟

 ( تهاتر قراردادی امکان دارد.2 تهاتر قهری امکان دارد.( 1

 ( تهاتر امکان ندارد.4 ( تهاتر قضایی امکان دارد.3

دهد. سال، از قرار سالی دویتت میلیون ریال، به دی ری اجاره می 3شخصی مزرعه اود را به مدت   -44
ی به استناد طلبی که از موجر دارد، مزرعه را برای مدتی تصرف کند، حقوق اگر در اثنای مدت شخ  ثالث
 قانونی متتأجر کدام است؟

 المثل از متصرففس  قرارداد اجاره یا مطالبه اجرت( 1

 المثل از متصرف( مطالبه اجرت2

 ه( فس  قرارداد اجار3

 المسمی مدت از موجر( فس  قرارداد اجاره یا مطالبه اجرت4

گردد و بر اریدار قرارداد بیع یک دست اه کامیون، برای دروشنده ایار شرط به مدت ده روز مقرر می در  -45
شود ظرف مدت یک ماه، آپارتمان اود را به قیمت مشخ  به او بفروشد. اریدار در اثنای ده شرط می

ول، قبدل از آن دروشد. اگر ثابت شدود دروشدنده اروز، کامیون و آپارتمان اود را به شخ  ثالثی می
قرارداد بیع را دتخ کرده است. وضعیت قانونی دو معامله کامیون و آپارتمان اایر، به ترتیب   ونه 

 است؟

 قابل فس  - ( غیرنافذ2 نافذ - غیرنافذ( 1

 نافذ - ( باطل4 قابل فس  - ( نافذ3
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شود است شرط میروش یک هزار دست اه یخچال، بر دروشنده که یک شرکت تولیدی ضمن قرارداد د -46
که ظرف یک سال، محصولات تولیدی اود را به هیچ شخصی جز اریددار نفروشدد. اگدر تولیدکنندده 

 قتمتی از محصولات اود را به ثالث بفروشد به ترتیب حک  قانونی معامله اول و دوم  یتت؟

 نافذ - ( غیرقابل فس 2 غیرنافذ - قابل فس ( 1

 غیرنافذ -  ( غیرقابل فس4 نافذ - ( قابل فس 3

شود که آن را ظرف دو ماه تعمیر کرده ضمن دروش یک سااتمان به ثمن معلوم، بر دروشنده شرط می  -47
و تحویل دهد. در صورتی که دروشنده در تعمیر سااتمان تعلل ورزد و سااتمان در اثر زلزلده تخریدب 

 شود، وضعیت حقوقی عقد بیع کدام است؟

 قابل فس  است.( 1

 است. ( قابل ابطال2

 تواند فروشنده را به اصلاح و بازسازی ساختمان الزام کند.( لازم است و خریدار می3

 ( منفس  است.4

ه دشود که زمین اود را به مبلغ مشخ  بده دروشدنضمن قرارداد دروش مزرعه، بر اریدار شرط می  -48
پارتمان اود را به دروشنده کنند که اریدار به جای زمین آمزرعه منتقل کند. پس از آن طردین توادق می

ور به علت قرار گردتن آن در انتقال زمین مذک مزرعه انتقال دهد. اگر معلوم شود که هن ام دروش مزرعه،
متیر شار  عمومی، قانوناً غیرممکن بوده، وضعیت حقوقی قرارداد ددروش مزرعده، شدرط ضدمن آن 

 اند؟وتوادق بعدی به ترتیب کدام

 نافذ - صحیح - ( غیرقابل فس 2 اطلب - باطل - قابل فس ( 1

 نافذ - باطل - ( قابل فس 4 نافذ - صحیح - ( قابل فس 3
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نامده، بدر دروشد و در ضمن مبایعدهشخصی آپارتمان اود را به مبلغ سه میلیارد ریال به دی ری می  -49
صورتی که در  ماه زمین اود را به قیمت معین به دروشنده بفروشد. 2شود که ظرف اریدار شرط می

اریدار از دروش زمین اود امتنا  ورزد یا دروشنده از ارید زمدین ادودداری کندد، براسداس حقدوق 
 موضوعه ایران، ضمانت اجرای آن به ترتیب کدام است؟

 الزام به اجرای شر  - الزام به اجرای تعهد( 1

 الزام به اجرای شر  - ( الزام به اجرای تعهد یا فس  معامله2

 الزام به اجرای شر  - ه اجرای تعهد یا فس  معامله( الزام ب3

 ضمانت اجرا ندارد. - ( الزام به اجرای تعهد4

دهد تا آن اانه را بده در ضمن قرارداد اجاره یک اانه متکونی مالک به متتأجر وکالت بلاعزل می  -50
کندد. در دهد و سپس دوت مدیثمن متعارف بفروشد. پس از مدتی مالک مشاعر اود را از دست می

نیز صورتی که ثابت شود متتأجر اانه را در زمان ااتلال مشاعر مالک به اود انتقال داده است و ورثه 
بها، معامله را تنفیذ کنند. حک  قانونی معامله بیع در زمان انعقاد آن و تکلی  متتأجر در پرداات اجاره

 به ترتیب کدام است؟

 بها پرداخت شود.اجارهتا زمان انقضای مدت اجاره،  - بطلان( 1

 اجاره بهای ملک تا زمان تنفیذ بیع را باید بپردازد. - ( غیرنافذ2

 بها را بپردازد.تا زمان انعقاد بیع، باید اجاره - ( غیرنافذ3

 المثل خانه را پرداخت کند.از زمان فوت مالک، باید اجرت - ( بطلان4

 در کدام مورد اجاره باطل است؟  -51

 ( اجاره به مدت عمر مستأجر2 ن  کر مدت از قراراجاره بدو( 1

 ( اجاره مبیع شرطی توسط خریدار4 ( اجاره مال کلی3
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 در کدام مورد انجام تعهد معجّل است؟  -52

 اگر اختیار زمان انجام تعهد با متعهدله باشد.( 1

 ( اگر در عقد موعدی برای انجام تعهد  کر شده باشد.2

  کر نشده باشد. انجام تعهد اگر در عقد موعدی برای( 3

 ( اگر اختیار زمان انجام تعهد با متعهد باشد.4

 ماهیت ایفای تعهد کدام است؟  -53

یک عمل حقوقی یک طرفه است اگر موجب تملیک یا انتقال حقی به متعهدلوه باشود، در غیور ( 1
 این صورت یک عمل مادی است.

 ا انتقال حقی به متعهدله باشد یا خیر.( یک عمل حقوقی یک طرفه است، خواه موجب تملیک ی2

 ( یک عمل مادی است، خواه موجب تملیک یا انتقال حقی به متعهدله باشد یا خیر.3

( یک عمل حقوقی دوطرفه است اگر موجب تملیک یا انتقال حقی به متعهدله باشد، در غیر این 4
 طرفه است.صورت یک عمل حقوقی یک

لده کند. اگر رضا کده مضدمونه است، به قید تضامن ضمانت می شد حتن از حتین که ضامن علی  -54
 آید؟است، ذمه حتن را ابرا کند،  ه وضعیتی پیش می

 شود.حسین و علی می سبب بری شدن  مه حسن،( 1

 شود.( فقط سبب بری شذن  مه حسن و علی می2

 شود.( فقط سبب بری شدن  مه حسن می3

 شود.ن می( فقط سبب بری شدن  مه حسن و حسی4

 کدام مورد در اصوص کفالت صحیح است؟  -55

 شود.له موجب برائت کفیل میفوت مکفول( 1

 کند.( در کفالت از کفیل، فوت هر مکفول، کفیلان پس از او را بری می2

 توان او را زندانی کرد.( برای اجبار کفیل، به احضار مکفول یا پرداخت وجه التزام می3

 فیل صحیح است.( کفالت مکفول از ک4
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 حقوق تجارت

 در اصوص وجه تمایز ضمانت متتقل )تجارتی( از ضمانت تبعی )مدنی( کدام مورد صحیح نیتت؟  -56

 لهعنه به مضمونسقو  تعهد ضامن تبعی، در صورت مدیون بودن مضمون( 1

 عنه در ضمانت مستقلنفع و ضامن از رابطه ضامن و مضمون( استقلال رابطه  ی2

 عنه در ضمانت مستقلنفع و مضموننفع و ضامن از رابطه  یلال رابطه  ی( استق3

 ( تفاوت مرجع صدور ضمانت مستقل از مرجع صدور ضمانت تبعی4

 کدام مورد از جمله ممیزات اعاده اعتبار حقی و قانونی است؟  -57

 ( موافقت یا عدم موافقت مرجع تصفیه2 وظیفه دادگاه( 1

 ( مرجع صدور حکم اعاده اعتبار4 ع اعاده اعتبارر حقوقی این دو نو( نثا3

به دنبال نام شرکت با متئولیت محدود، « با متئولیت محدود»علت اصلی الزامی بودن درجه عبارت   -58
 حمایت از کدام یک از موارد زیر است؟

 ( شرکا در برابر شرکت2 اشخاص ثالث در برابر شرکا( 1

 لث در برابر شرکت( اشخاص ثا4 ( شرکا در برابر یکدیگر 3

شود. کدام مدورد بدا به موجب قانون هرگاه ظهرنویس برات، تاریخ مقدمی ذکر کند مزور شنااته می  -59
 انطباق دارد؟« تاریخ مقدم»گذار از عبارتمقصود قانون

 مقدم بر تاری  قبولی، در حالی که پس از قبولی منتقل شده است.( 1

 ز اینکه قبل یا بعد از سررسید باشد.( مقدم بر تاری  واقعی انتقال، اعم ا2

 ( مقدم بر تاری  سررسید، در حالی که پس از سررسید منتقل شده است.3

 ( مقدم در تاری  ظهرنویسی ماقبل.4
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قانون تجارت مقرر داشته است دلایل باید از روی صحت و صداقت، طردین را از جزئیات معامله آگاه   -60
 داقت، کدام مورد صحیح است؟نماید. در مقایته میان صحت و ص

 ای با رعایت صداقت ندارد.صحیح، ملازمه اطلاعاتارائه ( 1

 ( ارائه اطلاعات از روی صداقت، به منزله ارائه اطلاعات صحیح نیز هست.2

 ( به صرف ارائه اطلاعات صحیح، تکلیف به رعایت صداقت نیز انجام شده است.3

 ت و صداقت نیست.( از نظر این ماده، تفاوتی میان صح4

سهمی از سهام یک شرکت سهامی ااص با رعایت کلیه تشریفات قانونی از طریق اجرای احکام مدنی به  -61
 تملک طلبکار درآمده است. وظیفه امضای ددتر ثبت سهام شرکت به عنوان ناقل بر عهده کیتت؟

 ( مأمور اجرای احکام2 خود طلبکار( 1

 هات( مرجع ثبت شرک4 ( مدیرعامل شرکت3

ظهرنویتی کرده است. از جهت « ج»نیز آن را در وجه « ب»صادر کرده و « ب» کی را در وجه « ال »   -62
 نیت، کدام مورد صحیح است؟بار اثبات حتن

 است.« الف»بر دوش «  »، بار اثبات عدم حسن نیت «الف»علیه«  »در دعوای ( 1

 است.« ج»نیت بر دوش ، اصولًا بار اثبات حسن «الف»و « ج»در دعوای میان ( 2

 است.«  »، اصل بر حسن نیت «الف»علیه «  »( در دعوای 3

بایود خولاف نن را ثابوت « الف»است و « ج»، اصل بر حسن نیت «الف»و« ج»( در دعوای میان 4
 کند.

 کدام مورد در اصوص ادامه تجارت تاجر ورشکتته، صحیح است؟  -63

 بکاران، منو  به انعقاد قرارداد ارفاقی است.ادامه تجارت تاجر ورشکسته توسط وکیل طل( 1

 ( ادامه تجارت تاجر ورشکسته توسط اداره تصفیه، منو  به موافقت اکثریت طلبکاران است.2

 ( ادامه تجارت تاجر علاوه بر تصمیم اکثریت طلبکاران، باید به تصویب دادگاه برسد.3

 نافاتی با انعقاد قرارداد ارفاقی ندارد.( ادامه تجارت تاجر ورشکسته توسط وکیل طلبکاران، م4
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الشرکه یکی از الشرکه متاوی است.  نانچه سه شرکت با متئولیت محدود، دارای دو شریک با سه   -64
 دو شریک غیرنقدی بوده و پس از یک سال، قیمت آن دوبرابر شود، کدام مورد صحیح است؟

 ر  افزایش سرمایهسود باید به نسبت یک به دو تقسیم شود اما به ش( 1

 به نسبت یک به دو تقسیم شود. ( سود باید2

 ( سود باید کماکان مساوی باشد.3

( مادامی که سرمایه غیرنقدی به نقدی تبدیل شده است، سود باید به نسبت یک به دو تقسویم 4
 شود.

اگر معلوم شود تاجر ورشکتته در دوره قبل از توق  اود در توادق و تبانی با یکی از طلبکاران، اتومبیل   -65
را که قیمت روز آن سه میلیارد ریال ارزش داشته است در مقابل طلب دومیلیارد ریدالی بده وی  اود

 منتقل کرده است. حک  قانونی معامله  یتت و طلبکار مزبور  ه حقی دارد؟

 استرداد ثمن - ( بطلان معامله2 قرار گرفتن در لیست غرما - س  معاملهف( 1

 قرار گرفتن در لیست غرما - ( بطلان معامله4 استرداد ثمن - ( فس  معامله3

 ؟شودنمیهای قبولی ثالث و پرداات ثالث در برات محتوب کدام مورد استفاده از تفاوت  -66

 کند.می حق رجوع ثالثی که وجه برات را پرداخت( 1

 زمان وقوع این دو ( 2

 ( تشریفات قانونی این دو3

 ( زمان برائت  مه مسئولین برات در برابر دارنده4

 کدام مورد در اصوص محل  ک صحیح است؟  -67

 الزامی بودن وجود محل، یک حکم تکلیفی است و نثار وضعیت ندارد.( 1

 شود.( فقدان محل موجب زایل شدن وصف تجاری چک می2

 اعتباری و بطلان چک است.( فقدان محل موجب بی3

( صادرکننده چک باید در تاری  تسلیم چک، معادل مبلغ چک در بانک محال علیه وجه نقود بوا 4
 اعتبار قابل استفاده داشته باشد.
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 یک از ایرادات زیر، در برابر دارنده با حتن نیت  ک پذیردته است؟کدام  -68

اء صدور چک، در فرضی که در متن چوک نوشوته شوده باشود بابوت ادعای بطلان معامله منش( 1
 معامله فلان.

اعتبواری چوک بوه دلیول فقودان اهمیوت  ( ایراد ظهرنویس در برابر انتقال گیرنده مبنی بور بوی2
 صادرکننده 

 ( ایراد فقدان سمت نماینده در صورتی که چک به نماینده از صاحب حسا  صادر شده باشد.3

ن معامله منشأ صدور چک در فرضی که دارنده فعلی، ده روز پس از انتقال چک به ( ادعای بطلا4
 او، از بطلان معامله نگاه شده باشد.

« ال »ای از طرف شرکت و در وجه آقای یک شرکت تجاری در حدود ااتیارات اود، سفته مدیرعامل  -69
پشت سفته را امضا کرده است.  «ب»صادر نموده در حالی که یکی دی ر از مدیران شرکت به نام آقای 

شود. در صورتی که کند، لیکن در سررسید وصول نمیمنتقل می« ج»سفته را در وجه آقای « ال »آقای 
دارنده یک ماه پس از سررسید و بدون وااواست، علیه متئولین سفته اقامه دعوی کند، دعوی او علیه 

  ه اشخاصی پذیردته است؟

 شرکت تجاری و مدیر عامل( 1

 « »( فقط شرکت تجاری و نقای 2

 «الف»نقای و «  »( شرکت تجاری، مدیرعامل، نقای 3

 « »( مدیرعامل و نقای 4

 در اصوص دروش اموال ورشکتته توس  اداره تصفیه، کدام مورد صحیح است؟  -70

 نگهی مزایده اموال غیرمنقول، باید حداقل ده روز قبل از مزایده منتشر شود.( 1

گیری در خصوص قرارداد ال ورشکسته تا قبل از دعوت هیئت طلبکاران جهت تصمیم( فروش امو2
 ارفاقی، به هیچ وجه جایز نیست.

( اگر اکثریت مطلق طلبکارانی که بیش از سه چهارم مطالبوات را دارنود، موافوق باشوند، فوروش 3
 گیرد.اموال بدون مزایده صورت می

 به طریق غیر مزایده فروخت. توان( اشیای مورد وثیقه را اصولًا می4
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 97آیین دادرسی و اجرای احکام مدنی آزمون قضاوت 

کند که به نفع در دعوای محمد علیه حتن نزد قاضی شورای حل ااتلاف، حتن به حکمی استناد می  -71
وی و علیه درهاد از دادگاه عمومی حقوقی صادر شده است. تکلی  محمد برای اعتراض به حک  اایر 

  یتت؟

اعتراض خود را با تقدیم دادخواست به عمومی حقوقی مطرح و همان دادگاه بوه اعتوراض وی ( 1
 کند.رسیدگی می

را بدون تقدیم دادخواست نزد قاضی شورای حل اختلاف مطورح و قاضوی شوورا  ( اعتراض خود2
 کند.-دادخواست به اعتراض وی رسیدگی می

ی شوورای حول اخوتلاف مطورح و قاضوی شوورا ( اعتراض خود را با تقدیم دادخواست نزد قاض3
 کند.دادخواست وی را برای رسیدگی به اعتراض او به دادگاه ارسال می

اعتراض خود را با تقدیم دادخواست نزد قاضی شوورای حول اخوتلاف مطورح و قاضوی شوورا ( 4
 .داردوای اصلی به دادگاه ارسال میپرونده را برای رسیدگی به اعتراض و دع

به دراواست تغییر نام صاحب سند سجلی از منو هر به مدری  در صدلاحیت کددام مرجدع رسیدگی   -72
 است؟

 ( قاضی شورای حل اختلاف2 هیئت حل اختلاف سازمان ثبت احوال( 1

 ( دادگاه عمومی حقوقی4 ( دادگاه خانواده3

مدورد در اصدوص کند. کدام مأموری ابلاغ ااطاریه را در اقامت اه اوانده، به متتأجر وی تتلی  می  -73
 ابلاغ مذکور صحیح است؟

 اعتبار است.( بی2 .قانونی است( 1

 ( معتبر است.4 .( واقعی است3

 تواند نحوه دعوای اود را تغییر دهد؟اواهان  ه زمانی می  -74

 ( تا پایان اولین جلسه دادرسی2 تا قبل از اعلام ختم دادرسی( 1

 جلسه دادرسی ( تا اولین4 ( تا قبل از اعلام ختم مذاکرات3

 شده در حقوق ایران کدام مورد است؟ مبنای اعتبار امر قضاوت  -75

 ( اماره قانونی مطابقت احکام با حقیقت2 اماره قانون مطابقت احکام با واقعیت( 1

 ( زوال دعوا4 ( احترام به تصمیم قضائی3
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 ند؟توانند علیه وارد ثالث دعوای متقابل مطرح کنآیا اصحاب دعوای اصلی می  -76

  بلی، فقط علیه وارد ثالث تبعی که برای حمایت از خوانده وارد دعوای اصلی شده است.( 1

 علیه وارد ثالث اصلی فقط( بلی، 2

 ( بلی، مطلقاً 3

 ( خیر، مطلقاً 4

یک از موارد زیر، در صلاحیت در دعوای راجع به اتارت ناشی از اقدامات واحدهای دولتی، احراز کدام  -77
 اداری است؟ دیوان عدالت

تقسیر واحد دولتی، اصل ورود خسارت، احراز رابطه سوببیت بوین تقصویر و خسوارت، تعویین ( 1
 میزان خسارت 

 ( تقصیر واحد دولتی، اصل ورود خسارت، احراز رابطه سببیت بین تقصیر و خسارت2

 ( تقصیر واحد دولتی، اصل ورود خسارت3

 تقصیر واحد دولتی ( صرفاً 4

 ای که متتند حک  دادگاه بوده است، از جهات اعاده دادرسی است؟نامهعلیت شهادتآیا اثبات ج  -78

 شود.نامه سند محسو  میبلی، چون شهادت( 1

 شود.نامه سند محسو  نمی( خیر، چون شهادت2

 نامه در ظاهر سند و در باطن شهادت است.ادت( خیر، چون شه3

 نن، مستند حکم دادگاه بوده است.( بلی چون در واقع شهادت شهود مندرج در 4
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نقض شود، پرونده برای رسیدگی به  کشوراگر قرار قاطع دعوای صادره از دادگاه بدوی در دیوان عالی   -79
 ماهیت به کدام دادگاه ارجا  اواهد شد؟

خواهی شده باشد، به دادگاه بدوی و اگر از رأی دادگاه تجدیدنظر اگر از رأی دادگاه بدوی فرجام( 1
 شود.خواهی شده باشد، به دادگاه تجدیدنظر ارجاع میرجامف

خواهی قرار گرفته به دادگاه بدوی و اگر در دادگاه تجدیودنظر اسوتوار ( اگر مستقیماً مورد فرجام2
 شود.شده است، به دادگاه تجدیدنظر ارجاع می

 شود.دنظر ارجاع می( مطلقاً به دادگاه تجدی3

 شود.ی ارجاع میبدو دادگاه( مطلقاً به 4

 در کدام مورد دادگاه بدوی داقد صلاحیت اصلاح سهوالقل  در رأی اویش است؟  -80

از رأی صوووادره تجدیووودنظرخواهی شوووده ( 1
 باشد.

 ( رأی صادره قاطع و قطعی باشد.2

 ( رأی صادره قاطع باشد.4 ( رای صادره قطعی باشد.3

 وای مرتب  با دادگاه  یتت؟ضمانت اجرای اودداری وکیل اواهان از اعلام وجود دع -81

( اموواره قضووائی بووه ضوورر دعوووای خواهووان 2 اماره قانونی به ضرر دعوای خواهان است.( 1
 است.

 شود.( تخلف انتظامی وکیل شمرده می4 ( فاقد ضمانت اجراست3

تواند از ارجا  در ددتر آن ثبت شده است، در کدام صورت می کننده مرجعی که داداواستمقام ارجا   -82
 اودداری کند؟

 بوده یا دادخواست ناقب باشد. صلاحیتدر صورتی که مرجع مذکور، فاقد ( 1

 ( در صورتی که مرجع مذکور، فاقد صلاحیت اعم از  اتی یا نسبی باشد.2

 ( در صورتی که مرجع مذکور، فاقد صلاحیت  اتی باشد.3

 ( در هیچ صورتی4
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نامده مندوط بده دد دارای ااتیار صلح باشد، اعتبار صلح نانچه هیئت داوری متشکل از داوران متع   -83
 امضای کیتت؟

 ( تمام داوران2 اکثریت مطلق داوران( 1

 ( اکثریت مطلق داوران و طرفین داوری4 ( اکثریت نسبی داوران3

 دادرس در کدام صورت ملزم است برابر اماره قانونی رأی صادر کند؟  -84

 ماره مخالف نن هم وجود نداشته باشد.وجدان او را اقناع کند و دلیل و ا( 1

 ( وجدان او را اقناع کند و دلیل مخالف نن هم وجود نداشته باشد.2

 اماره مخالف نن وجود نداشته باشد. ( دلیل و3

 ( وجدان او را اقناع کند.4

دگی قانون شهرداری در کدام مرجع قابل رسی 77اعتراض سازمان میراث درهن ی به رأی کمیتیون ماده   -85
 است؟

 ( شعب دیوان عدالت اداری2 دادگاه عمومی حقوقی( 1

 کدام( هیچ 4 ( هیئت عمومی دیوان عدالت اداری3

 های اارجی   ونه است؟نحوه اقدام دادگاه در اجرای احکام مدنی صادره از دادگاه  -86

صوادر  با رسیدن به دادخواست خواهان اجرای حکم خارجی، حکم اجرای نن را صادر و اجراییه( 1
 کند.می

 الاجورا بوودن حکوم را صوادر و دسوتور اجورا زمالعاده قرار قبول تقاضوا و لادر جلسه اداری فوق( 2
 دهد.می

 کند.العاده دادگاه دستور اجرای حکم را صادر و اجراییه صادر می( در جلسه فوق3

 کند.( در جلسه اداری، دستور اجرای حکم را صادر می4
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رایی علیه حتن مالی توقی  شده که قبلًا در سند نکاحیه همتر وی، به عندوان مهریده در عملیات اج  -87
 تعیین شده است. در صورت اعتراض همتر حتن، کدام مورد صحیح است؟

اگر معترض تأمین بسپارد دادگاه قرار توقیف عملیات اجرایی صادر و متعاقباً رسیدگی و اتخوا  ( 1
 کند.تصمیم می

راض رسیدگی و اگر دلیل شکایت را قوی بیابد قرار توقیف عملیات اجرایی را صادر ( دادگاه به اعت2
 کند.می

( به صرف اعتراض، عملیات اجرایی متوقف و متعاقباً دادگاه رسیدگی و تصمیم مقتضوی اتخوا  3
 خواهد کرد.

 شود.( به صرف اعتراض ثالث، توقیف رفع می4

 شرکا راضی به دروش نباشد، کدام مورد صحیح است؟اگر ملک توقی  شده مشا  بوده و سایر   -88

 رود.اگر مال دیگری از محکوم علیه یافت نشود، کل ملک به فروش می( 1

 ( ملک قابل فروش نیست و باید سایر اموال محکوم علیه توقیف شود.2

 رود.( همانند دستور فروش مال مشاع کل ملک به فروش می3

 ش خواهد رفت.( فقط سهم محکوم علیه به فرو4

 سند عادی معاملات راجع به اموال غیرمنقول، در کدام صورت قابلیت معارضه با سند رسمی را دارد؟  -89

 براساس تشخیب دادگاه دارای اعتبار شرعی باشد.( 1

 ( در مهلت قانونی مورد انکار و تردید قرار نگیرد.2

 ( تاری  سند عادی مقدم بر تاری  سند رسمی باشد.3

 عادی در هیچ صورتی، قابلیت معارضه با سند رسمی را ندارد. ( سند4

شدود تکلید  دادگداه  گاهبه ازسوی شرکت تجاری تقدی  داداگر داداواست اعصار از پرداات محکوم  -90
  یتت؟

 ( صدور حکم ورشکستگی شرکت2 صدور قرار عدم استماع دعوا( 1

 ( هیچ کدام4 ( صدور قرار رد دادخواست3
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 و اجرای احکام کیفری آیین دادرسی

سال حبس( در ق ، سرقت مقرون به  15ساله )با مجازات قانونی  3ن یک طفل مرتکب ربود« ال »  -91
ضربه شلاق( در کرج و معاونت در قتل عمدی  74سال حبس و تا  19ماه تا  3آزار )با مجازات قانونی 

در رامتر « ب»عمد دوق، توس  )با مجازات حبس تعزیری درجه دو یا سه( در تهران شده است که قتل 
 کدام است؟« ال »ارتکاب یادته است. دادگاه صالح برای رسیدگی به اتهامات 

 ترین دادگاه کیفری یک در همان استانکیفری یک رامسر و در صورت عدم تشکیل نزدیک( 1

 ( کیفری یک رامسر و در صورت عدم تشکیل، دادگاه کیفری یک مرکز استان2

 ادگاه کیفری یک تهران، قم و کرج( به ترتیب د3

 ( کیفری یک تهران4

 مورد در اصوص پذیرش کفالت اشخاص حقوقی در پرونده کیفری صحیح است؟ کدام  -92

الکفالوه محول در صورتی که ملائت شخب حقوقی به تشخیب بازپرس بورای پرداخوت وجوه( 1
 تردید نباشد، بلامانع است.

 به طور مطل بلامانع است. ( بدون توجه به ملائت شخب حقوقی و2

 ( در صورت عدم امکان دسترسی به شخب حقیقی بلامانع است.3

 ( ممنوع است.4

های استان اراسان رضوی است بده نش اه یکی از شهرستان نانچه شخصی در حال حاضر رئیس دا  -93
رار اتهام ارتکاب جرمی در شهر ری که پیش از تصدی این منصب مرتکب شده است، تحت تعقیدب قد

 گیرد رسیدگی به جرم او و شریکش در صلاحیت کدام دادگاه است؟

 جرم شریک در دادگاه کیفری تهران جرم رئیس دانشگاه در دادگاه کیفری یک مشهد و( 1

 ( هر دو جرم در دادگاه کیفری شهر ری2

 ( هر دو در دادگاه کیفری مشهد3

 ( هر دو در دادگاه کیفری تهران4

 

 



 

32 

 

ساله اود را تتهیل کرده است.  20برادر « ب»اله، ارتکاب قا اق مواد مخدر از سوی س 16پتر « ال »   -94
و « الد »در صورتی که مجازات قانونی جرم قا اق مواد مخدر اعدام باشد، به جرای  ارتکابی توسد  

 شود؟در کدام مرجع قضایی رسیدگی می« ب»

 هر دو در دادگاه انقلا ( 1

 ویژه رسیدگی به جرایم نوجوانان ( هر دو در دادگاه کیفری یک2

 در دادگاه انقلا «  »در دادگاه کیفری یک ویژه رسیدگی به جرایم نوجوانان و « الف( »3

 در دادگاه انقلا «  »در دادگاه اطفال و نوجوانان و « الف( »4

دع آن در معاون شهرداری بابل به عنوان نماینده قانونی شهرداری به نام شهرداری و در راسدتای مندا  -95
باشد. جرم متوجه شخ  حقوقی شهرداری نیز میشود، به نحوی که شهرستان بابل مرتکب جرمی می

 دادگاه صالح برای رسیدگی به اتهام شهداری کدام دادسرا است؟

 بابل( 1

 ( ساری2

 ( دادسرایی که زودتر رسیدگی را نغاز کرده باشد.3

 ( دادسرای محل دستگیری معاون شهرداری4

کند. در صورت محکومیت مرتکب به پرداات ردی موبایل کارکرده دی ری را سرقت و آن را تل  مید  -96
 باشد؟قیمت مال متروقه قیمت  ه زمانی ملاک ااذ از محکوم علیه می

 ( سرقت2 لهخرید محکوم( 1

 ( اجرای حکم4 ( صدور حکم3
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شود،  نانچه شرای  تلا به جنون میالناسی شده است، در اثنای تعقیب مبدردی که مرتکب جرم حق  -97
اثبات جرم به نحوی باشد که وی در درض اداقه ه  نتواند از اود ردع اتهام کند، در مورد وی   ونده 

 شود؟اقدام می

در صورتی که جرم ارتکابی در صلاحیت دادگاه کیفری یک باشد، در صورت عودم معرفوی  صرفاً ( 1
شود و تعقیوب نی او، برای وی وکیل تسخیری تعیین میوکیل از سوی ولی، قیم یا سرپرست قانو

 یابد.ادامه می

( در صورت عدم معرفی وکیل از سوی ولی، قیم یا سرپرست قانونی او، برای وی وکیل تسخیری 2
 شود.تعیین می

( در صورت عدم معرفی وکیل از سوی ولی، قیم یا سرپرست قانونی او، بدون وکیل تعقیب ادامه 3
 یابد.می

 یابد.( در هر صورت نیازی به تعیین وکیل تعیینی یا تسخیری نیست و تعقیب ادامه می4

 یک از موارد زیر، اصل بر غیر علنی بودن است؟در کدام  -98

 تحقیق از شاکی و متهم و محاکمه در دادگاه کیفری دو( 1

 ( تحقیق از شاکی و متهم نزد بازپرس و اجرای مجازات2

 مطلعان و محاکمه در دادگها کیفری یک( تحقیق از شهود و 3

 ( تحقیق از شاکی و متهم و محاکمه در دادگاه نظامی و انقلا 4

سلاح گرم سن ین و مهمات  یسال حبس(، ن هدار  15تا  5ربایی )با کیفر قانونی شخصی مرتکب آدم -99
ر قانونی حبس سال حبس(، شرب امر، معاونت در زنای به عن  )با کیف 10تا  5آن )با کیفر قانونی 

( شده است. برای وی  ند قرار 6درجه دو یا سه( و ترک انفاق )با مجازات قانونی حبس تعزیری درجه 
 شود؟تأمین صادر می

 ( دو2 یک( 1

 ( پن 4 ( سه3
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 نانچه اعضای شعبه دیوان عالی کشور در مقام رسیدگی به رأی درجام اواسته، احراز کنند که اتهام   -100
 گیرند؟ل مرور زمان شده است،  ه تصمیمی میربایی مشموآدم

به علت ناقب بودن تحقیقات، رأی نقض و پرونده برای رسیدگی مجدد به دادگواه صوادرکننده ( 1
 شود.رأی ارجاع می

 دهند.عرض ارجاع میه همادادگ ( رأی را نقض و به2

 کنند.( رأی را نقض و قرار موقوفی تعقیب صادر می3

 شود.ض بلاارجاع می( رأی صادره نق4

شده است، بازپرس دادسرای نظامی عقیده به عدم صلاحیت  3شخصی مرتکب جرم تعزیری درجه  -101
اود و صلاحیت دادسرای عمومی و انقلاب دارد. دادستان نظامی با این نظر مخال  است و معتقد به 

 صلاحیت دادسرای نظامی است. حل ااتلاف به عهده کدام مرجع است؟

 نظامی یکدادگاه ( 1

 ( دادگاه کیفری دو2

 ( دادگاه نظامی دو3

 شود.( اختلاف قابل تحقق نیست و مطابق نظر دادستان اقدام می4

سال ن هدداری در کدانون اصدلاح و  2شود و به سال ی مرتکب جرم تعزیری می 17دردی در سن    -102
سال ی اسدت.  21الیه در سن شود مشارمی االاجرگردد. زمانی که رأی قطعی و لازمتربیت محکوم می

 اجرای رأی   ونه است؟

اجرای احکام کیفری، مراتب را به دادگاه صادرکننده رأی قطعی اعلام و مطابق نظر دادگاه اقدام ( 1
 شود.می

بنودی زنودان تعویین نگهداری نن به تشخیب شورای طبقه  شوند و نحوه( به زندان معرفی می2
 شود.می

 شود.انان در کانون اصلاح و تربیت نگهداری می( در بخش نگهداری جو3

 شود.( در بند جوانان در زندان نگهداری می4
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اگر در دادگاه بخش و در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار اناطه صادر شود، مرجع رسیدگی به اعتراض    -103
 نتبت به این قرار، کدام مرجع است؟

 دادگاه تجدیدنظر استان( 1

 و شهرستان( دادگاه کیفری د2

 ( این قرار قابل اعتراض نیست.3

البدل صادر شود البدل و اگر توسط دادرس علیاگر توسط رئیس دادگاه صادر شود، دادرس علی (4
 رئیس دادگاه

 ؟نیتتیک از جرای  تعزیری درجه هفت و هشت ممکن صدور قرار بای انی شدن پرونده در کدام  -104

 جرایم قابل گذشت( 1

 دشاکی خصوصی( جرایم فاق2

 ( معاونت در جرایم ضدعفت و اخلاق عمومی3

 ( جرایم غیرقابل گذشت4

 ؟ندارددر کدام مورد امکان ااتلاف در صلاحیت بین مراجع قضایی وجود    -105

 ( دادگاه کیفری دو با دادگاه کیفری یک2 دادگاه کیفری با دادگاه انقلا ( 1

 ادگاه نظامی دو با دادگاه انقلا ( د4 ( دادگاه نظامی دو با دادگاه نظامی یک3

کند. با رسیدگی در دادسرا بده لحدا  را به عمد کور می« ب»در ضمن نزا ، یک  ش  آقای « ال »   -106
گردد. رسیدگی به اعتراض به این قرار در صلاحیت کددام می صادردقدان دلیل اثباتی قرار منع تعقیب 

 یت دارد؟مرجع است و تصمی  آن مرجع  ه وضعیتی از حیث قطع

 رأی صادره قابل اعتراض در دیوان عالی کشور است. - دادگاه کیفری یک( 1

 رأی صادره قطعی است. - ( دادگاه کیفری یک2

 رأی دادگاه قطعی است. - ( دادگاه کیفری دو3

 رأی دادگاه قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه تجدیدنظر استان است. - ( دادگاه کیفری دو4
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ه لغو دستور درماندده ادود )بدا انجام وظیفه محوله مبادرت به بز هفده ساله در حال یک بتیجی   -107
 شود؟( نموده است. به اتهام وی در کدام دادگاه رسیدگی می6مجازات قانونی درجه 

 اطفال و نوجوانان محل اقامت مرتکب( 1

 ( نظامی دو با رعایت مقررات دادگاه اطفال و نوجوان2

 ایت مقررات دادگاه اطفال و نوجوان( کیفری دو با رع3

 ( اطفال و نوجوان محل وقوع جرم4

هرگاه نماینده قانونی یا وکیل شخ  حقوقی، به موجب قانون، برای دددا  از اتهدام انتتدابی بده    -108
 یابد؟شخ  حقوقی، احضار شوند و حضور نیابند، ادامه رسیدگی  ه وضعیتی می

 یابد.ول شخب حقوقی ادامه میرسیدگی به جلب بالاترین مقام مسئ( 1

 یابد.ها ادامه می( رسیدگی بدون حضور نن2

 شود.ها متوقف می( رسیدگی تا حضور نن3

( شخب حقیقی که مرتکب جرم شده است، جلب و رسویدگی بوا حضوور وی بوه نماینودگی از 4
 یابد.شخب حقوقی ادامه می

گیرد. دادگاه یک به طور متتقی  تحت تعقیب قرار میبه اتهام زنای به عن ، در دادگاه کیفری « ال »   -109
 کند. مرجع رسیدگی نتبت به اعتراض به این قرار کجاست؟مبادرت به صدور قرار منع تعقیب می

 ( این قرار قطعی است2 دادگاه تجدیدنظر استان( 1

 عرض( دادگاه کیفری یک هم4 ( دیوان عالی کشور3

 کند؟رد رد است کدام اصل دادرسی را نقض میرسیدگی توس  دادرسی که دارای موا -110

 ( برائت2 ترافعی بودن دادرسی( 1

 طرفی( بی4 ( استقلال3
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مباشرت بازپرس کرج در تحقیق از شهود حاضر در تهران، در صورتی که به تشخی  وی، مباشرت او   -111
 در انجام تحقیقات ضروری باشد،  ه حکمی دارد؟

 اهنگی رییس کل دادگستری تهران ممکن است.با موافقت دادستان کرج و هم( 1

 ( با موافقت دادستان کرج و هماهنگی با دادستان تهران ممکن است.2

 ( مطلقاً ممنوع بوده و فقط با اعطای نیابت قضایی ممکن است.3

 ( با موافقت رییس کل دادگستری البرز و هماهنگی با رییس کل دادگستری تهران ممکن است.4

ق کتبی طردین دعوی بر ساق  کردن حق تجدیدنظراواهی آنان در کدام مورد متمو  پس از تواد  -112
 ؟نیتت

 ( صلاحیت محلی دادگاه2 میزان مجازات تعیین شده( 1

 ( صلاحیت  اتی دادگاه4 ( صلاحیت قاضی صادرکننده رأی3

  قتل عمد و ، تفهی  اتهام موضو«ب»با اعطای نیابت به بازپرس شهرستان « ال »بازپرس شهرستان    -113
پس از ملاحظه نیابت، دلایل را « ال »اواهد. بازپرس شهرستان صدور قرار بازداشت موقت را از وی می

 دهد؟داند. در این حالت  ه اقدامی انجام میکادی برای تفهی  اتهام نمی

 کند.مطابق با مفاد نیابت، تفهیم اتهام قتل عمد کرده و لیکن قرار وثیقه یا کفالت صادر می( 1

و پرونوده را  ( ملزم است اظهارات شخب احضار شده را اخذ و قرار بازداشت موقت صادر نماید2
 ارسال کند.« الف»هرستان به همراه متهم به ش

و پرونوده را بودون قورار و تفهویم اتهوام، بوه  کندار شده را اخذ می( صرفاً اظهارات شخب احض3
 کند.اعاده می« الف»شهرستان 

 کند.د نیابت، تفهیم اتهام قتل عمد کرده و قرار بازداشت موقت صادر میبا مفا( مطابق 4

به محض رسیدن بده بیمارسدتانی در « ب»کند. شلیک می« ب»در ورامین با تفنگ به سوی « ال »  -114
 کدام است؟« ال »کند. دادسرای صالح برای تعقیب تهران دوت می

 ( ورامین2 محل دستگیری مرتکب( 1

 ( تهران4 ی که زودتر شروع به تعقیب کند.( هر محل3
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 حضور نماینده دادستان در دادگاه کیفری یک  ه وضعیتی دارد؟  -115

دادگاه مکلف به دعوت از دادستان است، در صوورت عودم حضوور بودون عوذر موجوه دادگواه ( 1
 دهد و در صورت وجود عذر موجه، دادگاه مکلف به تجدید جلسه است.رسیدگی را ادامه می

در صورت دعوت دادستان و عدم حضور با عذر موجه، با درخواست شواکی و موافقوت موتهم، ( 2
 شود.تنها برای یکبار جلسه دادگاه تجدید می

تواند دادستان را دعوت به رسیدگی کند، در ایون صوورت حضوور دادسوتان الزاموی ( دادگاه می3
 است.

حضور وی به تشخیب دادگاه مانع از ادامه ( دادگاه مکلف به دعوت از دادستان است ولی عدم 4
 نیست مگر نن که دادگاه، حضور او را لازم بداند.

 حقوق جزای عمومی

مشروط به حفظ یک جزء از قرآن « ب»از « ال »کند. در مرحله رسیدگی می توهین« ب»به « ال »  -116
 کند. این گذشت  ه تأثیری بر صدور حک  و اجرای مجازات دارد؟گذشت می

 نع صدور حکم واجرای مجازات نیست.ما( 1

 ( مانع صدور حکم است، مگر شر  محقق نشود.2

 ( مانع صدور حکم نیست ولی اجرای مجازات منو  به عدم تحقق شر  است.3

 ( همواره مانع صدور حکم است.4

و او را  دهددر ضمن یک جنگ، درمانده به طور غیرقانونی به سرباز اود دستور تیرباران اسیران را می  -117
 6کند که در صورت عدم انجام دستور، از ارتش ااراج و محکوم به اعدام اواهد شد. سرباز تهدید می

 کند. متئولیت سرباز  یتت؟نفر اسیر را تیرباران می

 شود.به مجازات قتل عمد محکوم می( 1

 ( به دلیل امر نمر قانونی، مسئولیت ندارد.2

 ی بودن دستور را اعلام کرده باشد مسئولیت ندارد.( در صورتی که کتباً غیرقانون3

 ( به دلیل اکراه مسئولیت ندارد.4
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ای زده و پای ضربه« ب»به پای  لاف مقررات آن بازی از پشت، عمداً در ضمن بازی دوتبال برا« ال »   -118
  ه مجازاتی دارد؟« ال »شکند، وی می

 دیه و حسب مورد، تعزیر( 1

 ضمن عملیات ورزشی بوده مسئولیت ندارد. ( به علت نن که حادثه2

 ( در صورت اخذ رضایت از بازیکنان پیش از بازی، وی مسئولیت ندارد.3

 ( قصاص و تعزیر 4

سال حبس است. در  3ماه تا  6شود که مجازات آن سال ی مرتکب جرمی می 11در سن « ال »آقای   -119
 شود؟ن میشود. محکوم وی   ونه تعییسال ی جرم مذکور کش  می 19

 شود.سال حبس محکوم می 3ماه تا  6به مجازات ( 1

 ( امکان صدور حکم محکومیت وجود ندارد.2

 شود.( به نگهداری در کانون اصلاح و تربیت محکوم می3

 شود.( به یکی از اقدامات تربیتی مذکور در قانون محکوم می4

قانونی تا  طه نامشرو  از نو  تقبیل با کیفرراب ساله مبادرت به 11« ب»اان   ساله و 16« ال »آقای    -120
 کند. آیا این حک  صحیح است؟  را؟ها را معلق مینمایند. دادگاه مجازات آنضربه شلاق می 99

 بلی، تعلیق در همه جرایم نوجوانان ممکن است.( 1

 ( خیر، جرایم مستوجب شلاق قابل تعلیق نیست.2

 ( خیر، جرم منصوص شرعی است.3

سوال  15نسبت به الف نادرست و نسبت به   صحیح است. تعلیق در همه جرایم افوراد زیور ( 4
 سال در این جرم، ممنوع است. 15مجاز و نسبت به اشخاص بالاتر از 

 تعلیق مجازات نتبت به کدام جرم ممکن است؟  -121

 های سریتحصیل داده( 1

 ( دایر کردن مرکز فساد2

 ( معاونت در سرقت حدی3

 ونت در نشر گسترده اکا یب که منجر به ورود خسارت عمده به اموال افراد شود.( معا4

 در کدام مورد، عدم مجازات مباشر در عدم مجازات معاون مؤثر است؟   -122

 ( صغر2 عفو خصوصی( 1

 ( دفاع مشروع4 ( جنون3
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 در مورد کدام مجازات، کیفر معاون از نو  کیفر مباشر است؟   -123

 لاق( ش2 انفصال دائم( 1

 ( انتشار حکم محکومیت4 ( مصادره اموال3

 شود مکرِه، به مجازات داعل جرم محکوم شود؟اکراه به  ه جرمی موجب می   -124

 ( زنا با فردی غیر از مکرِه2 شر  خمر( 1

 ( قتل عمد4 ( جعل سند رسمی3

 بس، کدام مورد صحیح است؟در اصوص مجازات جای زین ح  -125

 شلاق، مانع صدور حکم به مجازات جایگزین حبس نیست.محکومیت همزمان به حبس و ( 1

 ( ملاک تجدیدنظرخواهی از حکم محکومیت به مجازات جایگزین، مجازات مذکور در حکم است.2

( محکومیت همزمان به حبس و شلاق، تنها در جورم عمودی، موانع صودور حکوم بوه مجوازات 3
 جایگزین است.

 ر حکم به مجازات جایگزین حبس است.( تعداد جرایم عمدی، همواره مانع صدو4

قانونی یک  سال حبس و جرمی با مجازات 2ماه تا  6دردی مرتکب جرمی عمدی با مجازات قانونی   -126
 شود؟ماه حبس شده است، مجازات وی   ونه تعیین و اجرا می 3تا 

 کند.هر دو مجازات را اعمال می قاضی ملزم است حداکثر مجازات هر دو را تعیین کرده و( 1

 شود.( قاضی مجازات هر دو جرم را بین حداقل و حداکثر تعیین و هر دو مجازات اجرا می2

 کند.( قاضی حداکثر مجازات هر دو جرم را تعیین و مجازات اشد را اعمال می3

( برای جرم اول، بین حداقل و حداکثر و برای جرم دوم، مجازات جایگزین حبس تعیین و هر دو 4
 .شوداجرا می

ها را به ای را با تهدید جانی، اکراه غیرقابل تحمل کند که آناگر پدری برای نجات جان درزندش، راننده  -127
 بیمارستان برساند، اقدام پدر از جهت تهدید جانی راننده منطبق با کدام مانع متئولیت کیفری است؟

 ( دفاع مشروع2 احسان ( 1

 ( اضطرار4 ( اکراه3
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ضربه  74سال حبس و  3ماه تا  6اب معامله مال متروقه )با مجازات قانونی شخصی به جهت ارتک  -128
ضربه شلاق محکوم شده است. پس از تحمل شلاق  45شلاق( به طور قطعی به دو سال و نی  حبس و 

حبس او مشمول تعلیق اجرای مجازات شده است. او در دوران تعلیق  و یک سوم حبس، بقیه مجازات
شود. براساس مقدررات تکدرار سال حبس( می 3ماه تا  6ت )با مجازات قانونی مرتکب ایانت در امان

 جرم، مجازات قانونی وی کدام است؟

 سال و شش ماه  4حبس از سه سال تا ( 1

 ( چهار سال و شش ماه حبس2

 ( سه سال حبس3

 شود.سال معین می 3شود و مجازات مرتکبین بین شش ماه تا ( مشمول تکرار نمی4

 یک از موارد زیر، استثنایی در شخصی بودن متئولیت کیفری است؟مکدا  -129

 ( معاونت در جرم دیگری2 سردستگی در جرایم ارتکابی دیگران ( 1

 ( تقصیر در رابطه با نتیجه رفتار دیگری4 ( سبب اقوی نسبت به مباشر3

ی ری )با مجازات ساله، مبادرت به شرکت در احراق منزل متکونی د16ساله و یک پتر 14یک داتر   -130
 شود؟ین دو تعیین میا کنند. طبق قانون  ه ضمانت اجرایی برایسال حبس( می 5تا  2قانونی 

 شود.سال اعمال می 5تا  2برای هر دو، اقدامات تأمینی و تربیتی به تشخیب قاضی از ( 1

 شوند.( چون هر دو بالغ هستند به همان مجازات قانونی مقرر برای جرم محکوم می2

( برای دختر، نگهداری در کانون اصلاح و تربیت و برای پسر، نگهداری در کانون اصلاح و تربیت 3
 با جزای نقدی یا خدمات عمومی رایگان

برای دختر، نگهداری در کانون اصلاح و تربیت و برای پسر، تعویین حوبس براسواس مجوازات ( 4
 قانونی جرم

ی که ندامت و اصلاح مرتکب برای قاضی احراز شود موجب یک از جرای  زیر در صورتتوبه در کدام  -131
 شود؟سقوط مجازات می

 ضربه شلاق( 74سال حبس و  3ماه تا  6معامله مال مسروقه )با مجازات قانونی ( 1

 ضربه است( 74سال حبس و شلاق تا  15تا  3( شروع به راهزنی )مجازات قانونی راهزنی، 2

 5روز تا یک سال و جوزای نقودی از  91ا مجازات قانونی حبس از ای )بی غیرمجاز رایانهس( دستر3
 میلیون ریال( 20تا 

 سال حبس است( 15تا  5ربایی، ربایی )مجازات قانونی ندم( معاونت در ندم4
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 کدام مورد در اصوص تفاوت تقلیل مجازات و تبدیل مجازات صحیح است؟  -132

 هاست.مه مجازاتتقلیل، تنها ناظر به حبس و تبدیل ناظر به ه( 1

 ( تقلیل ناظر به میزان مجازات و تبدیل، ناظر به نوع مجازات است.2

( تقلیل، منحصر به کاهش مجازات حبس از یک تا دو درجه و تبدیل، تغییر مجازات فارغ از نوع 3
 تر است.نن به نوع دیگر از یک تا سه درجه پایین

 ( تقلیل، اختیاری و تبدیل، الزامی است.4

آموز است، ساله را به توهین به یک معل  دی ر که مورد تنفر آن دانش 14آموز پتر علمی یک دانشم  -133
 کننده کدام است؟کیکند. مجازات تحر تحریک می

 ر مجازات توهینکثحدا( 1

 تر از مجازات توهین( به یک یا دو درجه پایین2

 ( حداقل مجازات توهین3

 ن( حداکثر مجازات معاونت در توهی4

کدام مجازات به عنوان کیفر اصلی تعزیری، کیفر تکمیلی و به عنوان مجازات اشخاص حقوقی، امکان   -134
 اعمال دارد؟

 ها( انتشار حکم قطعی در رسانه2 مصادره اموال( 1

 وسایل ارتکا  جرم ( توقیف4 ( محرومیت از حقوق اجتماعی3

محکوم شده اسدت. یری بابت توهین حبس حدی و شلاق تعز به جرم مجازات اعدام حدی، « ال »  -135
 اجرای مجازات وی  ه حکمی دارد؟

 شود.ابتدا شلاق تعزیری و سپس مجازات اعدام اجرا می( 1

 شود.( تنها مجازات اعدام اجرا می2

 شود.( تنها حبس و اعدام اجرا می3

 شود. ( ابتدا شلاق تعزیری و سپس حبس و پس از نن، اعدام اجرا می4
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 زای ااتصاصیحقوق ج

شود. جنایت کند و جنایت محقق می، اکراه غیرقابل تحمل می«ب»را به جنایت بر عضو « ب»، «ال »   -136
 به  ه کتی منتتب است و  ه مجازاتی دارد؟ 

 دیه و تعزیر - «الف( »2 دیه - «الف»( 1

 تعزیر - « ( »4 قصاص - «الف( »3

 ص کند، مجازات وی کدام است؟اگر صاحب حق قصاص برالاف مقررات اقدام به قصا  -137

 ( دیه و تعزیر2 تعزیر ( 1

 ( قصاص4 ( مجازاتی ندارد3

  یتت؟« ال »زند. حک  آن را پیوند می« ب»کند و را قطع می« ب»ان شت « ال »  -138

 شود.، حکم به قصاص یا دیه صادر می« »با انتخا  ( 1

 شود.( قصاص می2

 .( دیه و تعزیر3

 شود.د موفق باشد، تنها به پرداخت دیه محکوم می( در صورتی که پیون4
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 دهدد. مجدازات او   ونده تعدیین را که محکوم به قصداص نفدس اسدت ددراری مدی« ب»، «ال »  -139
 شود؟می

 شود.به حبس از شش ماه تا دو سال محکوم می( 1

 ماند.( تا زمان تحویل محکوم، در زندان باقی می2

 شود.( به قصاص محکوم می3

 شود.میعلاوه بر حبس از شش ماه تا دو سال، به پرداخت دیه محکوم ( 4

-مدی« ب»سازد و آن را به عنوان شمشیر اصلی بده نمونه تقلبی شمشیر داریوش سوم را می« ال »  -140

 کدام است؟« ب»و « ال »ارد. مجازات با عل  به تقلبی بودن آن را می« ب»دروشد. 

 مجازاتی ندارد.«  »شود و داری محکوم میبه مجازات شروع به کلاهبر« الف»( 1

 مجازاتی ندارد.«  »شود و به مجازات کلاهبرداری محکوم می« الف( »2

 شوند.( هر دو به عنوان مباشر جرم به کیفر تعزیری محکوم می3

 شود.به مجازات معاونت در کلاهبرداری محکوم می«  »به مجازات کلاهبرداری و « الف( »4

« ال »نخود طلای متکوک است. سه   10مالک مالی هتتند که ارزش آن معادل « ب»و « ال »  -141
آن را مخفیانه از حرزی که متعلق به « ب»بدون رضایت  «ال »درصد است.  60« ب»درصد و سه   40
 مرتکب کدام جرم شده است؟ «ال »رباید؛ است می« ب»

 ( جرمی مرتکب نشده است.2 سرقت تعزیری( 1

 ( سرقت حدی4 امانت( خیانت در 3

که از کارکنان یکی از بنیادهای انقلابی است، بدون آن که قصد تملک داشته باشد، رایانه متعلق « ال »   -142
گرداند. ال  مرتکب کدام جرم شده به بنیاد را برای داترش به منزل برده و پس از  ند روز آن را باز می

 است؟

 ( خیانت در امانت2 تصرف غیرقانونی( 1

 ( اختلاس4 رتکب جرمی نشده است.( م3

کند، بده نحدوی کده آن را منتشر می ای، تصویر دی ری را تغییر داده ودردی به وسیله سامانه رایانه  -143
 شود؟شود. او به مجازات  ه جرمی محکوم میموجب ریختن آبروی او می

 ( استفاده از داده مجعول2 نشر اکا یب( 1

 ( هتک حیثیت4 ای( جعل رایانه3
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و تکثیر، برای  اپ کردن دایلی، آن را از روی دیتک مشتری بر روی رایانه  متصدی یک مغازه تایپ  -144
کندد. کددام مدورد، کند و پس از  اپ کردن، نتخه کپی را حذف نمیاود کپی کرده و آن را  اپ می

 صحیح است؟

 شود.متصدی به مجازات شنود غیرمجاز محکوم می( 1

ای ازه کپی کردن نوداده باشود، متصودی بوه مجوازات سورقت رایانوه( در صورتی که مشتری اج2
 شود.محکوم می

نداده باشد، متصدی به مجازات جرم دسترسی غیرمجاز  کردن( در صورتی که مشتری اجازه کپی 3
 شود.محکوم می

 ( متصدی مرتکب جرمی نشده است.4

پس از « ج»دهد. ات وجهی را میکه یک مأمور دولتی است وعده پردا« ج»به « ب»از طرف « ال »   -145
-به  ه مجازاتی محکوم می« ال »زند. دلیل عدم توادق برمبلغ، از قبول آن وعده سرباز می مذاکره به

 شود؟

 ( شروع به ارتشا2 راشی( 1

 ( مرتشی4 ( قابل مجازات نیست.3

 کند. حک  او  یتت؟کننده را استنشاق میای متتدردی عمداً دود ماده  -146

 شود.در صورتی که مست شود، به حد مصرف مسکر محکوم می تنها( 1

 شود.( به مجازات تعزیری بابت استعمال این ماده محکوم می2

 شود.( به حد مصرف مسکر محکوم می3

 شود.کننده خالب باشد به مجازات تعزیری بابت نن محکوم می( تنها در صورتی که ماده مست4

زند. جنین پس از زنده متولد شددن، بدر اثدر ای میشک  مادر ضربه به قصد کشتن جنین، به« ال »  -147
  یتت؟« ال »کند. حک  همان ضربه دوت می

 شود.فقط به پرداخت دیه محکوم می( 1

 شود.( علاوه بر پرداخت دیه جنین، به تعزیر محکوم می2

 پردازد.و عاقله، دیه جنین را می شود( فقط به تعزیر محکوم می3

 شود.صاص نفس محکوم می( به ق4
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کتی در یک کو ه تاریک، به تصور این که سیاهی انتهای کو ه، حیوانی است و برای دددع حملده   -148
کند، ولی سیاهی در اصل یک انتان در حال تردد بوده که سنگ به احتمالی، سن ی به سوی او پرتاب می

 شود، جنایت از کدام نو  است؟اصابت کرده و مجروح میسر وی 

 ( خطای محض2 عمد( 1

 ( جنایت نیست4 ( شبه عمدی3

 رساند. حک  او  یتت؟ساله را برای ارتکاب لواط به ه  می 13و  21دردی دو پتر   -149

 شود.در صورت تکرار به حد قوادی و در غیر این صورت به تعزیر محکوم می( 1

 شود.( به حبس و شلاق تعزیری محکوم می2

 ود.ش( به حد قوادی محکوم می3

 شود.( در صورت وقوع لوا ، به حد قوادی و در غیر این صورت به تعزیر محکوم می4

دروشد و پس از دروش، با سند عادی آن را می« ب»با تنظی  سند رسمی، آپارتمان اود را به « ال »   -150
 کدام است؟« ال »دهد. عنوان مجرمانه ردتار اجاره می« ج»به 

 نی( تصرف عدوا2 معامله معارض( 1

 ( انتقال مال غیر4 ( فاقد عنوان مجرمانه3
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 بندی شده است؟کدام یک از جرای  زیر، متضمن نقض محرمان ی اطلاعات طبقه  -151

 اقدام تروریستی( 1

 جاسوسی( 2

 ( جرم سیاسی 3

 ( تشکیل جمعیت با هدف برهم زدن امنیت کشور4

 رم است؟یک از جرای  زیر، ورود ضرر، شرط تحقق جدر تحقق کدام   -152

 نامهجعل یک اجاره( 1

 ( تقدیم تاری  چک از سوی دارنده چک2

 نامه خلاف واقع علیه دیگری( صدور تصدیق3

 ( ساختن مهر یک شرکت غیردولتی4

 کند. حک  او  یتت؟را قطع می« ب»عمداً دو ان شت دست راست اان  « ال »آقای   -153

 شود.محکوم به قصاص دو انگشت می( 1

 شود.ریافت دیه یک انگشت، محکوم به قصاص دو انگشت می( پس از د2

 شود.( بسته به نظر مجنی علیه، دو انگشت یا پرداخت حداکثر دیه یک انگشت محکوم می3

 شود.( محکوم به قصاص یک انگشت می4

شود.  ه حکمدی در اش، در حال متتی در ایابان ظاهر میغیرمتلمانی پس از شرب امر در اانه  -154
 شود؟او صادر میاصوص 

 شود.به مجازات مقرر برای تشویق به فساد محکوم می( 1

 شود.( به حد مصرف مسکر محکوم می2

 ( عمل او فاقد عنوان کیفری است.3

 شود.( به مجازات مقرر برای تظاهر به عمل حرام محکوم می4
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-شده و به حالت اغما درو می که در اثر آن، مجنی علیه بیهوش کندوارد می« ب»ای به صدمه« ال »   -155

 آید. جنایت  ه حکمی دارد؟بدون هیچ آسیبی به هوش می« ب»رود. پس از سه روز 

 ( جانی باید دیه زوال عقل را بپردازد.2 شود.نسبت به سه روز، ارش ثابت می( 1

 ( جانی و مجنی علیه باید مصالحه کنند.4 ( هیچ ضمانی در پی ندارد.3

 است؟« حال»ایت بر کدام مورد، پرداات دیه در جن  -156

 زن، مشرو  بر نن که کمتر از یک سوم دیه کامل باشد.( 1

 ( جنین2

 ( میت3

 ( اعضا مشرو  بر نن که کمتر از یک دهم دیه کامل باشد.4

اگر کتی به مجازاتی غیر از سلب حیات محکوم شده است، بدون عمد یا تقصیر مجری حک ، در اثر   -157
 شود، حک  آن  یتت؟ اجرای مجازات کشته

 شود.المال پرداخت میدر قصاص، ضمان منتفی است ولی در حدود و تعزیرات، دیه از بیت( 1

 شود.المال پرداخت می( در حدود و قصاص، ضمان منتفی است ولی در تعزیرات، دیه از بیت2

 شود.خت میالمال پردا( در تعزیرات، ضمان منتفی است ولی در حدود و قصاص، دیه از بیت3

 ا تقصیری در کار نبوده، فارغ از نوع مجازات، ضمان منتفی است.( چون عمد ی4

 اگر متتأجر ملکی به عنوان مالک، تقاضای ثبت ملک را بکند، عملش متتوجب  ه مجازاتی است؟  -158

 ( کلاهبرداری2 خیانت در امانت( 1

 ( جعل در اسناد ثبتی4 تصرف عدوانی( 3
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کند که سند ازدواجی که در دست اوست به یک شخ  نیکوکار، به دروغ وانمود میبا مراجعه « ال » -159
مربوط به داترش است و برای تهیه جهیزیه او، نیاز به کمک مالی دارد و از این طریق، با دریب شخ  

 ؟یک از عناوین زیر استمشمول کدام« ال »کند. ردتار میلیون تومان از او دریادت می 10نیکوکار، مبلغ 

 ( تکدی2 دروغ صرف و فاقد عنوان مجرمانه( 1

 ( توسل به وسایل متقلبانه و کلاهبرداری4 ( کلاشی3

  یتت؟« ال »حک  «. ایتو با دلان زن زنا کرده»گوید: می« ب»به « ال »  -160

 شود.نسبت به مخاطب، مرتکب توهین و نسبت به نن زن، قا ف محسو  می( 1

 شود.ت به نن زن، قا ف محسو  می( هم نسبت به مخاطب و هم نسب2

 شود.( فقط نسبت به مخاطب قا ف محسو  می3

 شود.( هم نسبت به مخاطب و هم نسبت به نن زن، مرتکب توهین محسو  می4
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 پاسخنامه

 گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال
1   31   61  
2   32   62  
3   33   63  
4   34   64  
5   35   65  
6   36   66  
7   37   67  
8   38   68  
9   39   69  
10   40   70  
11   41   71  
12   42   72  
13   43   73  
14   44   74  
15   45   75  
16   46   76  
17   47   77  
18   48   78  
19   49   79  
20   50   80  
21   51   81  
22   52   82  
23   53   83  
24   54   84  
25   55   85  
26   56   86  
27   57   87  
28   58   88  
29   59   89  
30   60   90  
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 پاسخنامه

 گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال
91   121   151  
92   122   152  
93   123   153  
94   124   154  
95   125   155  
96   126   156  
97   127   157  
98   128   158  
99   129   159  
100   130   160  
101   131  
102   132  
103   133  
104   134  
105   135  
106   136  
107   137  
108   138  
109   139  
110   140  
111   141  
112   142  
113   143  
114   144  
115   145  
116   146  
117   147  
118   148  
119   149  
120   150  

 


